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Kalendarium Szkół w Weryni z lat 1944-2020 
  

Rok 1944 
II wojna światowa i jej następstwa w postaci m.in. zmiany systemu polityczno-gospodarczego,            

przesiedleń, utraty przez Polskę Kresów Wschodnich, spowodowały, że ziemiaństwo jako warstwa           
społeczna w Polsce przestało istnieć. Wprowadzona w 1944 r. reforma rolna na mocy dekretu              
Polskiego Komitetu Wyzwolenia Narodowego zmieniła stosunki własnościowe na wsi. Ziemianie stracili           
majątki o powierzchni przekraczającej 50 ha, a ziemia została częściowo podzielona między chłopów, 
a częściowo przejęta przez państwo. Wysiedlano wówczas dotychczasowych właścicieli z ich domów,             

pozbawiając wszystkich dobytku i dóbr kultury. Ziemianom zakazano pobytu i zamieszkania  
w powiecie, gdzie dotychczas znajdował się ich majątek ziemski. Podczas przeprowadzania parcelacji            
często miała miejsce prywata i korupcja. Grabiono wyposażenie dworów i pałaców, niszczono            
księgozbiory, archiwa i dzieła sztuki. 

Od jesieni 1944 r. przez okres sześciu miesięcy Werynia objęta była częściowo linią frontu. W               
pałacu i w folwarku stacjonowała Armia Czerwona. W jesieni tegoż roku rozpoczęta została parcelacja,              
którą ukończono dopiero na wiosnę 1945 roku. Obok spichlerza odbyło się zebranie robotników rolnych              
i biedoty wiejskiej dotyczące sprawy reformy rolnej. W zebraniu tym uczestniczył przedstawiciel Rządu             
Lubelskiego. Omówiono wtedy zasady podziału ziemi dworskiej oraz powołano Komitet Parcelacyjny,  
w skład, którego weszli między innymi: Michał Mytych, Wojciech Jamróz i Franciszek Śnieżek.  
Na zebraniu był obecny również właściciel folwarku Jerzy Tyszkiewicz, który nie wnosił sprzeciwu, lecz              
(jak to stwierdzili świadkowie wydarzenia) zachęcał wahających się zgromadzonych ludzi do           
przejmowania parcelowanych gruntów. Hrabia zdawał sobie sprawę z zaistniałej sytuacji politycznej  
i był do reformy rolnej przygotowany. 

26.09.1944 r. został podpisany protokół z parcelacji majątku Jerzego Tyszkiewicza. Pałac i pola             
razem z parkiem przeznaczono na mającą powstać szkołę rolniczą. Cegielnię przekazano Zarządowi            
Samopomocy Chłopskiej, a całe gospodarstwo i stawy objął Urząd Ziemski. 

W tym samym roku, ale wcześniej, bo 15 sierpnia ukonstytuowała się w Kolbuszowej Powiatowa              
Rada Narodowa. Pojawiła się również propozycja utworzenia szkoły rolniczej na terenie majątku            
Tyszkiewicza. „Pierwszym inicjatorem był pochodzący z Weryni ówczesny Starosta Kolbuszowski          
Michał Mytych i Kazimierz Skowroński. Starosta wniósł w tym celu pismo do PKWN oraz osobiście               
pojechał do Lublina, ówczesnej siedziby Rządu i uzyskał jego zgodę na otwarcie w powiecie              
kolbuszowskim Powiatowej Szkoły Gospodarstwa Wiejskiego w Weryni, obok gminnych szkół          
rolniczych w Sokołowie, Dzikowcu i Niwiskach. Przydzielono również jednego nauczyciela  
[K. Skowrońskiego], który miał się zająć zorganizowaniem szkoły.” 

Jerzy Tyszkiewicz został w połowie października aresztowany. 24 października przyjechała lotna           
komisja parcelacyjna i rozdzieliła folwark Werynię między służbę i małorolnych. Oto jak opisuje te dni w                
swoim pamiętniku Teodor Mytych: „Bolszewicy rozbili szafy z książkami i powyrzucano je na podłogę.              
W ciągu jednej nocy i następnego dnia zrabowano i porozbijano meble i biblioteki Hupki i Tyszkiewicza.                
26 października przyjechał dyrektor gimnazjum i zabrał resztki do użytku szkoły. Do tej zabawy              
wypuszczono z więzienia aresztowanego w ubiegłym tygodniu hrabiego Tyszkiewicza. Ciekawy jestem,           
co opowiada on o stosunkach w więzieniu, bo jest on, jak dotychczas, pierwszym i jedynym, który                
opuścił więzienie w wolnej i demokratycznej Polsce”. 
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Rok 1945 

  
W tym samym roku nastąpiły zmiany na stanowisku starosty, a objęcie tej funkcji przez K. Osetka                

powstrzymały weryńską szkołę powiatową u jej startu, mimo uruchomienia 15.10.1945 r. Gminnej            
Szkoły Rolniczej Żeńskiej w Sokołowie. 

Dnia 3.11.1945 r. Dekretem Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych, Departament Nauki i            
Oświaty Rolniczej w OR/VII/3/1177/45, został przekazany Ośrodek Werynia o powierzchni 50 ha            
kierownictwu Powiatowej Szkoły Gospodarstwa Wiejskiego w Weryni. Mimo tego szkoła nie od razu             
została wtedy zorganizowana. 
  

Rok 1946 
  

W protokole zdawczo - odbiorczym z dnia 12.03.1946 r. o przejęciu Ośrodka Szkolnego             
Gimnazjum Rolniczego w Weryni (gmina Kolbuszowa Górna, pow. kolbuszowski, woj. rzeszowskie) na            
cele Oświaty Rolniczej pojawia się po raz pierwszy nazwa szkoły. 

W obecności delegata Wojewódzkiego Urzędu Ziemskiego Izydora Nowaka, delegata         
Powiatowego Urzędu Ziemskiego Lucjana Tuchowskiego, kierownika Szkoły Mariana Bossakowskiego         
i Powiatowego Instruktora Oświaty Rolniczej Janiny Burchardt nastąpiło przejęcie i oddanie majątku            
(ośrodka - resztówki). Pierwszym organizatorem szkoły rolniczej w Weryni był Marian Bossakowski.            
Pracował on krótko, bo zaledwie parę miesięcy. 

Wydział Oświaty Rolniczej, przy WRN w Rzeszowie 1.09.1946 r. powołał do życia „Gimnazjum             
Gospodarstwa Wiejskiego w Weryni”, powierzając jego kierownictwo inż. Kamilowi Kędzierskiemu. 

Nowy dyrektor 15.09.1946 r. przejął Ośrodek w Weryni i ogłosił wpisy do klasy pierwszej. „Było to                
w niedzielę, 26 października. Władze powiatowe reprezentował Franciszek Lis z Weryni, który w swoim              
uroczystym wystąpieniu podkreślił znaczenie tego Ośrodka dla tutejszego regionu. Na uroczystość           
otwarcia szkoły zgłosiło się 35 dziewcząt i chłopców. Byliśmy pod wielkim wrażeniem, że będziemy              
mogli zdobywać wiedzę, zawód i znaczące wówczas średnie wykształcenie. W pierwszym dniu zajęć             
zapoznaliśmy się z programem nauczania, z gronem nauczycielskim oraz z koleżankami i kolegami z              
klasy”. 

2.11.1946 r. odbyło się w Weryni uroczyste otwarcie Gimnazjum Gospodarstwa Wiejskiego           
należącego do nadbudowy nad siecią Gminnych Szkół Rolniczych, pod egidą Powiatowego Komitetu            
Szkół Rolniczych z ks. dziekanem Fryzem z Kolbuszowej na czele. Nauka rozpoczęła się 3.11.1946 r.               
dla 31 przyjętych uczniów o dość zróżnicowanym przekroju wiekowym, gdyż najstarszy liczył 25 lat, a               
najmłodszy 15 lat. 

Powołano pierwszą w historii szkoły radę pedagogiczną w składzie: dyr. Kamil Kędzierski –             
nauczyciel przedmiotów fachowych, Aleksandra Zielińska, opiekun klasy – nauczycielka przedmiotów          
ogólnokształcących, z pomocą nauczycielek Szkoły Podstawowej w Weryni: Zofii Wepsięć i Ireny            
Żeglin. Sekretarką szkoły została Wanda Żywiec, instruktorem ogrodnikiem mianowany został          
Franciszek Śnieżek. Początkowy okres nauki był bardzo ciężki, a pracownicy dokładali wszelkich            
starań, aby szkoła mogła egzystować i dalej się rozwijać. Tak właśnie powstało Państwowe Gimnazjum              
Gospodarstwa Wiejskiego w Weryni o 3 - letnim okresie nauczania. 

Trzeba przyznać, że początki były trudne, budynki zbyt zniszczone, brakowało podstawowego           
wyposażenia, nie było żadnych pomocy naukowych. Nauka odbywała się na parterze w Pałacu             
Tyszkiewiczów. Na piętrze tego budynku znajdował się internat dla dziewcząt i mieszkania dla części              
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nauczycieli. Zarówno pałac, jak i cały ogród, także ogrodzenie parku - wszystko było zniszczone. Nie               
działało centralne ogrzewanie, parkiet w holu (sali balowej) był częściowo wypalony. 

W oborze znajdowało się 5 krów i 1 buhaj - pozostałość po dotychczasowym właścicielu. Dość               
dobrze utrzymany był sad i cieplarnia. 

W tym roku został także zbudowany stadion przez sportowców z Weryni, co ciekawe w miejscu,               
gdzie obecnie znajduje się główny budynek szkoły. 

  
Rok 1947 

  
Zima z przełomu roku 1946/47 była bardzo dokuczliwa, bo występowały silne mrozy i obfite śniegi.               

Bywało nawet tak, że brakowało opału do ugotowania śniadania, obiadu czy kolacji, ogrzania sal              
wykładowych. Mimo bardzo trudnych warunków, braku urządzeń, pomocy naukowych i opału, nauka            
odbywała się „normalnie” i klasę pierwszą ukończyło 19 uczniów, przy „odsiewie” aż 12, z powodu               
wieku i długiej okupacyjnej przerwy. Pamiętać trzeba, że w początkowym, bo trudnym okresie, dobra              
tablica i dobrze pisząca kreda to już było wiele. 

14.06.1947 r. uczniowie otrzymali świadectwa ukończenia pierwszej klasy. Wszyscy, którzy          
wytrwali i zaliczyli pierwszy rok nauki, serdecznie podziękowali nauczycielom. Dyrektor w imieniu rady             
pedagogicznej złożył gratulacje 19 uczniom, którzy wytrwali, zaliczając pierwszy rok. Byli to: Zofia             
Biesiadecka, Maria Blat, Stefan Byczek, Józef Czachor, Piotr Dec, Konstanty Halat, Józef Matuła,             
Bolesław Mikołajczyk, Władysława Plis, Michał Popek, Weronika Ryszkiewicz, Zofia Suska, Janina           
Selwa, Weronika Selwa, Anna Smyrska, Franciszek Stolarz, Stanisław Szypuła, Maria Wrona,           
Tadeusz Wroński. 

Na początku nowego roku szkolnego 1947/48 nastąpiła zmiana dyrektora. Urząd          
Bezpieczeństwa wymusił na dyrektorze Kamilu Kędzierskim „dobrowolną” rezygnację z pełnionej          
funkcji. Na jego miejsce został powołany w dniu 1 listopada dyrektor Marian Turek. 

Nauczycielami byli wówczas: Aleksandra Zielińska i Stanisław Żywiec. Nieco później „doszli”           
Józef Górka, Stefan Culak, Edward Kwolek, Franciszek Wesoliński (były dyrektor Gimnazjum w            
Dzikowie) i Stanisława Szostak z Gminnej Szkoły Rolniczej w Przewrotnym. W sekretariacie szkoły             
zatrudniona była Wanda Żywiec, a księgowość prowadziła Katarzyna Turek, znana z niezwykle            
pięknego i starannego pisma. 

W ciągu trwania roku szkolnego wielu z uczniów musiało przerwać naukę. Niektórzy wrócili do              
pracy we własnych gospodarstwach, a kilku chłopców wezwano do odbycia służby wojskowej. 

Pod opieką Powiatowego Inspektora Szkół Rolniczych, Szkoła wystąpiła po raz pierwszy na            
zewnątrz, biorąc udział w dniach 21 - 23.09.1947 r. w Wystawie Wojewódzkich Ośrodków Rolniczych i               
w Zlocie Wojewódzkich Ośrodków. 
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Uczniowie: Zofia Biesiadecka, Józef Czachor, Stefan Byczek, Konstanty Halat, Józef Matuła, Bolesław Mikołajczyk,             
Władysława Plis, Antoni Popek, Zofia Suska, Janina Selwa, Weronika Selwa, Anna Smyrska, Franciszek Stolarz,              
Stanisław Szypuła, Maria Wrona, dyrektor Kamil Kędzierski, nauczyciele: Irena Żeglin, Stanisława Szostak, Wanda Żywiec,              
Aleksandra Zielińska 
  

Rok 1948 
  

Końcem stycznia 1948 roku odbyła się w szkole pierwsza wizytacja. W dniu 1.09.1948 r.              
Ministerstwo Rolnictwa i Reform Rolnych, specjalnym dekretem, podniosło Gimnazjum do godności           
Liceum I stopnia nadając mu nową nazwę: Państwowe Liceum Rolnicze w Weryni, o 3 - letnim cyklu                 
nauczania. Przed nowym, bo już trzecim rokiem szkolnym, Powiatowy Urząd Ziemski przekazał            
gospodarstwu stawy (37 ha), oborę z nowym przychówkiem własnym i świeżo wyremontowaną            
chlewnię. Do szkoły została także przyłączona cegielnia polowa o wypale letnim w sezonie 120 tys.               
cegieł dla wsi. 

Rok szkolny rozpoczął się 15 września 1948 r., a zakończył 14.09.1949 r. Wszystkich uczniów              
było 50, w tym 30 chłopców i 20 dziewcząt. W internacie w 1948 r. mieszkało 20 osób. Internat męski                   
mieścił się na parterze, a żeński na piętrze rządcówki. 

W drugim roku szkolnym utworzono na terenie Zakładu organizację młodzieżową „Wici”, do            
której musieli należeć wszyscy uczniowie. Wykazywała ona dużą aktywność w pracy szkolnej i             
społecznej, była bardzo pomocna radzie pedagogicznej w wychowaniu młodzieży. 

W październiku 1948 r., 45 uczniów pojechało na pierwszą wycieczkę do Wrocławia, w celu              
zwiedzania wystawy. W drodze powrotnej uczniowie zobaczyli też Kraków. Kierownikiem wycieczki           
była Aleksandra Zielińska. 
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Rok 1949 
  

W ramach remontu w pałacu przerobione zostały 3 pokoje na parterze na jedną salę wykładową.               
Skład grona nauczycielskiego był następujący: dyrektor Marian Turek, nauczyciele: Aleksandra          
Zielińska, Stanisława Szostakowa, Bolesław Socha, Wincenty Skrzela, Józef Młyński, sekretarka          
Wanda Żywiec, instruktor ogrodnictwa Franciszek Śnieżek, stawowy Czachor, woźny Józef Mazur,           
kucharka Helena Szymczyk. 

W czerwcu 1949 roku odbyły się egzaminy końcowe klas III. Zdało 13 osób, w tym 5 dziewcząt i                  
8 chłopców. W okresie letnim młodzież odbywała praktykę w gospodarstwie szkolnym, w gromadach             
powiatu kolbuszowskiego i na ziemiach odzyskanych. Z absolwentów, którzy ukończyli naukę w            
tutejszej szkole, część uczyła się dalej w liceach II stopnia, inni pracowali w „Spółdzielniach              
Samopomocy Chłopskiej” lub jako instruktorzy w poradni żywieniowej. 

Czołową organizacją młodzieżową był ZMP (Związek Młodzieży Polskiej), który coraz bardziej           
stawał się aktywny i nadawał kierunek innym organizacjom PPK (?), TPPR (Towarzystwo Przyjaźni             
Polsko - Radzieckiej), TPŻ (Towarzystwo Przyjaciół Żołnierza). Młodzież wygłaszała referaty w           
okolicznych gromadach. 

W jesieni 1949 r. urządzono ognisko, które urozmaicono artystycznymi wystąpieniami uczniów.           
W lutym młodzież zagrała w przedstawieniu, które przygotowała Aleksandra Zielińska. Następnie           
odbyła się zabawa taneczna, z której dochód przeznaczony został na odbudowę Warszawy i na              
wycieczkę krajoznawczą. Z innych imprez na uwagę zasługują akademie z okazji wydarzeń            
historycznych, świąt państwowych, różne imprezy sportowe, marsze, biegi, święto lasu (trzydniowe           
sadzenie drzew). 

We wrześniu powstało 4 - letnie Państwowe Liceum Rolnicze, realizujące program pełnej szkoły             
średniej. Tak, więc ze świadectwami ukończenia, ale bez egzaminu dojrzałości, opuściły szkołę tylko             
dwa roczniki, kończące edukację w 1949 i 1950 r. Podbudowę programową jednolitego liceum             
stanowiła siedmioletnia szkoła podstawowa. 
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Rok 1950 
  

Od początku roku szkolnego 1950/51, wprowadzono do klasy pierwszej program pełnej szkoły            
średniej. Powstało Państwowe Czteroletnie Liceum Rolnicze. 
 W maju zorganizowano wycieczkę krajoznawczą do Warszawy, Gdańska, Pruszcza, Oliwy,          
Gdyni, Sopotu, Gniezna, Poznania i Jeleniej Góry. Młodzież z dyrektorem Turkiem i Stefanem             
Culakiem podziwiała wodospady na Kamieńczyku, w Sobieszowie zamek Chojniasty [Chojnik]. W           
Warszawie widziała trasę W - Z i odbudowane dzielnice stolicy, w Gdyni urządzenia portowe, a także                
pływała statkiem. Była również na kontrtorpedowcu „Błyskawica”. 

Uczniowie uczestniczyli też w wycieczkach do gorzelni, elektrowni i rzeźni w Kolbuszowej.            
Pracowali przy melioracji pól (praca społeczna, 1 dzień). 

 

 
Młodzież z dyrektorem Marianem Turkiem  

 
Rok 1951 

  
Reforma systemu oświaty z 1951 r. zlikwidowała licea zawodowe, przekształcając je w jednolite             

szkoły techniczne. Nauka trwała cztery lata i była kontynuacją siedmioletniej szkoły podstawowej,            
umożliwiając uzyskanie specjalności technicznej. Dlatego też nastąpiła zmiana nazwy szkoły z liceum            
na Państwowe Czteroletnie Technikum Rolnicze. 

„Gospodarstwo ma być laboratorium dla szkoły, nie tylko dawać dochody (szklarnia), ale i pokaz              
i pomoc młodzieży (łącznie z ubraniem roboczym). W sprawie pomieszczeń są nowości (nowy dach              
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szkoły, internatu, oszklenie, studnie, ubikacje), będą większe kwoty na inwestycje”. (Kronika szkoły,            
1951 r.) 

Rok szkolny 1951/52 rozpoczęło 129 uczniów. Skład grona nauczycielskiego: dyrektor Marian           
Turek, zastępca dyrektora do spraw wychowawczych Edward Kwolek, zastępca do spraw adm. gosp.             
Władysław Słowik, Jan Culak, Józef Górka, Aleksandra Zielińska, Zofia Sanocka, Wenancja Kulon,            
Wiktoria Drozdowska, Tadeusz Taran, Franciszek Śnieżek. 

Wizytator Zofia Smolakowa odwiedziła zakład w październiku i końcem listopada. Hospitowała           
wszystkie dziedziny życia szkolnego. W czasie kilkugodzinnej konferencji udzielała wskazówek i rad            
gronu nauczycielskiemu. Konferencja powizytacyjna odbyła się w obecności przedstawiciela         
Powiatowego Komitetu PZPR w Kolbuszowej i prezesa szkolnego ZMP. 

Najbiedniejsi uczniowie otrzymali zapomogę rzeczową: płaszcz zimowy, trzewiki,  
4 prześcieradła, 2 męskie flanelowe koszule, 2 pary kalesonów i chusteczkę. 
  
  

Rok 1952 
  

Po pierwszym półroczu roku szkolnego 1951/52 następują zmiany. Funkcję dyrektora, na           
miejsce zwolnionego na „własną prośbę” Mariana Turka, obejmuje inż. Władysław Słowik, który            
sprawował tę funkcję do sierpnia 1958 roku. Zwalniają się z pracy również Wiktoria Drozdowska i Zofia                
Sanocka, przybywają Zofia Wepsięć i Stanisław Morawski, który oprócz funkcji nauczyciela objął także             
stanowisko zastępcy dyrektora do spraw administracyjno - gospodarczych. 

Pamiętną datą był dzień 16.06.1952 r. kiedy rozbłysło światło elektryczne w weryńskiej            
placówce. 27.06.1952 r. przy elektrycznym świetle odbyła się pierwsza w dziejach liceum zabawa             
„absolwentka”. Poziom tej imprezy może posłużyć następnym rocznikom, jako wzór do naśladowania,            
wszyscy doskonale się bawili. Organizatorem zabawy był Franciszek Soja z Kolbuszowej Górnej. 

Nauczyciele pracując społecznie dobrze rozreklamowali liceum w powiecie. Przed egzaminem          
wstępnym wpłynęło 160 podań. Przyjęto na rok szkolny 1952/53, 48 uczniów. Pierwszy raz w historii               
szkoły 28 absolwentów zdało egzamin dojrzałości. Trzech z nich otrzymało indeksy na Wydział             
Rolniczy Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Byli to: Anna Sadecka, Stanisław Suski i Józef             
Rusin (przyszły dyrektor szkoły). 
 W szkolnych budynkach i na podwórzu zainstalowano odbiorniki radiowe. 20 kwietnia odbyło się             
w gmachu szkolnym posiedzenie Gminnej Rady Narodowej. Uczennica klasy I Bronisława Kosiorowska            
zajęła II miejsce na Powiatowych Zawodach Strzeleckich Młodzieży. Zakwalifikowała się do zawodów            
wojewódzkich. 
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Rok 1953 
  

W lutym szkoła została przekształcona na Państwowe Technikum Rolnicze z 5-cio letnim            
cyklem nauczania. 

 
W maju 1953 roku odbyła się I Wojewódzka Spartakiada Szkół Rolniczych w Trzcinicy.             

Reprezentacja Technikum Rolniczego z Weryni zdobyła wtedy 7 miejsce. Program zawodów           
obejmował następujące dyscypliny sportowe: lekkoatletykę, piłkę siatkową, gimnastykę, akrobatykę  
i strzelanie. 
  

Rok 1954 
  

„Ob. Dyr. Słowik Władysław zapytuje się Ob. Dr. Skowrońskiego, gdzie jest wyższy poziom             
nauki czy w szkołach ogólnokształcących, czy zawodowych, na co otrzymał odpowiedź, że szkoły             
ogólnokształcące pomimo, że nie mają zajęć popołudniowych, jednak nie wykazują wyższego poziomu            
nauki” (protokół RP z dn.11.03.1954 r. - pisownia oryginalna). 

Na dziesięciolecie Polski Ludowej rada pedagogiczna przyjęła bez zastrzeżeń realizację hasła:           
„Każdy nauczyciel agitatorem socjalistycznej przebudowy wsi w odczytach TWP (Towarzystwo Wiedzy           
Powszechnej) i UWP (?), jak też w każdej innej pracy na wsi”. 

Szkoła zaczęła organizować kółka miczurinowskie w terenie. 
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Rok 1955 
  

W tym roku rozpoczęto remont pałacu, który trwał do 1961 roku. Obiekt miał być dostosowany               
do potrzeb szkoły. 

W szkole przeprowadzono wizytację. Wizytator zauważył, że: „sale były estetycznie          
udekorowane, ale na gazetkach ściennych powinny być umieszczone nazwiska i karykatury dwójarzy  
i źle zachowujących się oraz tych, którzy nie przestrzegają higieny osobistej. W internacie była              
potrzeba utworzenia izolatki i umywalni, gdyż młodzież nie może chodzić za każdym razem za odrobiną               
wody na jednorazowe umycie, do stawu, pompy, czy studni, ale należy urządzić zbiorniki na wodę...”. 

Rada pedagogiczna udzieliła nagany uczniom, którzy dwukrotnie opuścili lekcje języka          
rosyjskiego. Władze wojewódzkie przydzieliły po raz pierwszy szkole jedno miejsce na wyższe studia w              
ZSRR. 

Powstało szkolne koło LZS (Ludowe Zespoły Sportowe). Utworzono sekcję lekkoatletyki i piłki            
siatkowej. W latach 1955 - 64 rozwijał się system imprez spartakiadowych. W maju odbywały się               
spartakiady letnie, ich program obejmował lekkoatletykę, a w lutym były zimowe. Dominowały w nich:              
akrobatyka sportowa, tenis stołowy, szachy oraz gry sportowe 
  

Rok 1956 
  

Nowy Rok po feriach zimowych witała młodzież z gronem pedagogicznym, piękną zabawą            
choinkową z Dziadkiem Mrozem i wystawną kolacją z przemówieniami. 

W maju przed maturą zorganizowano wycieczkę do Baranowa Sandomierskiego. Ukończono          
również i oddano do użytku Dom Nauczyciela na terenie dawnej chlewni (obok budynku rządcówki).              
Bryła i wystrój architektoniczny komponowały się z całością zespołu folwarcznego. Jako pierwsze            
zamieszkały w nim rodziny: Słowików, Kwolków, Górków i Culaków. Pracownicy szkoły mieszkali            
również w dawnych domach służby: kancelarii, kamerdynera, kucharza, szofera, ogrodnika,  
w czworaku. 
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Rok 1957 

  
1 kwietnia gospodarstwo po raz kolejny powiększyło stan posiadania, przejmując 178 ha wraz  

z oborą, chlewnią i magazynem w Kolbuszowej oraz nabyto resztówkę w Rejowcu. W ten sposób               
Gospodarstwo Pomocnicze – warsztat i baza Technikum Rolniczego osiągnęło wielkość 304 hektarów. 

Po zaciętej walce społeczeństwa, Wojewódzka Komisja Porozumienia Frontu Jedności Narodu          
w Rzeszowie, postawiła na liście kandydatów na posłów dr. Skowrońskiego. Po uzyskaniu w wyborach              
w dn. 20.01.1957 r. 125 000 głosów w okręgu Stalowa Wola, kol. dr Skowroński został wybrany posłem                 
dawnej republiki tarnobrzesko - kolbuszowskiej, pozostając nadal nauczycielem Zakładu. [Warto          
przypomnieć, zwłaszcza młodym czytelnikom, że ówczesna demokracja była „pozorowana”. Popierać          
lub nie, można było tylko kandydatów wskazanych przez Front Jedności Narodu. W komisjach zasiadali              
ludzie oddani władzy, nie było więc wiarygodnych danych o wynikach czy frekwencji. Oficjalna             
frekwencja była bliska 95 proc., wynik był ustalany wcześniej, a mandaty rozdawane według określonej              
puli. Obiecywano demokrację, a wprowadzano komunizm w czystej postaci. Co ciekawe, aż 99,22             
proc. głosów było ważnych. Z listy wyborczej zawsze „pierwszy” kandydat wygrywał]. 

W czasie matur dla wszystkich maturzystów, między egzaminami, odbyła się szkolna wycieczka            
do Krakowa i Oświęcimia. 

Od Zakładów Metalowych w Nowej Dębie otrzymano bezpłatny stary barak, a w nim, obok              
boiska siatkówki, przy pałacu urządzono obszerną stołówkę z kuchnią i magazynem. 
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Zakupiono też za 10 tys. zł - 120 krzeseł i 20 stolików klasowych, dając początek wymianie                

rupieci na nowoczesny sprzęt. 
  

Rok 1958 
  
Po 7 letnim przewodzeniu szkole rezygnację złożył mgr inż. Władysław Słowik. Odchodzącemu            

dyrektorowi podziękował kol. Pasek „serdecznie dziękuję w imieniu Zakładu, który postawił swą pracą 
i inicjatywą i pozostawia w kwitnącym stanie, i któremu wytknął przyszłość przez podjęcie starań  
o budowę nowego gmachu Technikum”. 

W tym roku nie było matur z powodu wprowadzenia 5 - letnich techników. Od 1 września                
dyrektorem szkoły został inż. Edward Kwolek. 

W latach 1958 - 60 Technikum w Weryni opuszczały niezwykłe roczniki absolwentów. Z tych lat               
wywodzą się uniwersyteccy profesorowie. W 1958 roku ukończył szkołę późniejszy matematyk           
Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie - prof. dr hab. inż. Eugeniusz Wachnicki. Rok później (1959)              
absolwentem szkoły był prof. dr hab. inż. Władysław Nowak - uprawowiec i łąkarz Uniwersytetu              
Przyrodniczego we Wrocławiu. Kolejnym absolwentem (1960) był prof. dr hab. Stefan Skiba -             
absolwent WSR/AR w Krakowie, gdzie pracował do 1987 roku, a następnie podjął pracę na              
Uniwersytecie Jagiellońskim w Instytucie Geografii tworząc Zakład Gleboznawstwa i Geografii Gleb.           
Inny absolwent z tego rocznika - Jacek Kmiecik studiował na Wydziale Historii Uniwersytetu             
Jagiellońskiego, i na tym Wydziale uzyskał stopień doktora. Większość absolwentów Technikum           
Rolniczego w Weryni z tych lat ukończyło studia wyższe. 

Technikum Rolnicze, reprezentowało w tych czasach wysoki poziom nauczania podobny do           
kolbuszowskiego Liceum Ogólnokształcącego, a dodatkowo gwarantowało przyzwoite warunki bytowe         
w internacie, którego nie było przy Liceum w Kolbuszowej. To właśnie powodowało napływ zdolnej              
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młodzieży do technikum, bowiem komunikacji pomiędzy okolicznymi wioskami, a Kolbuszową prawie           
nie było. 

Dyrektor Edward Kwolek podał do wiadomości, że „obywatel dr Skowroński z własnych poborów             
ufundował stypendium i w porozumieniu z dyrekcją przydzielił dwóm uczniom”. W kronice szkoły o tym               
zapisano: „Pewną pomocą dla młodzieży jest poselskie stypendium fundacji kol. dr. Skowrońskiego  
w kwocie 360 zł miesięcznie (po połowie dla ucznia z kolb. powiatu i z niżańskiego) na cały czas                  
poselskiej kadencji”. 
  

Rok 1959 
  

Powstały nowe klasopracownie wyposażone w przyrządy wizualne: projektor filmowy, episkop  
i diaskop, mapy i książki z zakupu centralnego i komitetu rodzicielskiego. 

Szkoła zajęła II miejsce w Centralnych Eliminacjach Olimpiady Zootechnicznej.  
W gospodarstwie uruchomiono hydrant w oborze i chlewni, szklarnię z inspektami i zakupiono traktor              
Ursus C-308 z maszynami. Kierownikiem gospodarstwa został Władysław Kwiecień, wspominany          
później jako „dobry gospodarz”. 

W czerwcu w Państwowym Technikum Rolniczym w Weryni odbył się kurs mechanizatorów            
rolnictwa dla członków ZMW i Przysposobienia Rolniczego. W kursie, zorganizowanym przez ZP ZMW             
i Radę Powiatową PR, wzięło udział 28 osób. Zapoznano się z: zasadą działania silników, obsługą  
i budową ciągników, obsypników, siewników, młocarni, kopaczek, sadzawek, opryskiwaczy i z wielu            
innymi zagadnieniami z dziedziny mechanizacji rolnictwa. Program kursu był tak opracowany, że po             
teoretycznych wykładach wszyscy uczestnicy odbywali praktykę w gospodarstwie technikum  
i w miejscowym POM-ie. Największe zainteresowanie wzbudził ciągnik jednoosiowy „Ursus C-308”. Na            
zakończenie najlepsi ze słuchaczy otrzymali w nagrodę - cenne książki rolnicze, zakupione przez ZP              
ZMW. 

Od 1 września  zakazano nauki religii w szkole. 
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Rok 1960 
  

W tym roku zlikwidowano stadion w miejscu mającej powstać szkoły i zbudowano nowy, a tym               
wszystkim zajęła się Rada Powiatowa LZS. 

Nie nastąpiła większa poprawa w funkcjonowaniu gospodarstwa w Weryni. Dyrektor Edward           
Kwolek uważał, że: „nastąpiła stagnacja w rozwoju gospodarstwa. (...) Wina tu jest nie tylko kierownika,               
ale całej załogi. Cała, bowiem załoga winna się troszczyć o wykonanie planów i rozwój gospodarstwa.               
Tymczasem pracownicy gospodarstwa dbają tylko o swoje interesy. Pracownicy fizyczni, pasą swoje            
krowy w lucernie, sądząc, że nikt ich nie widzi. Gospodarstwo w Weryni jest przedmiotem analizy na                
szczeblu powiatowym należy, więc podwoić wysiłki, aby podnieść poziom gospodarstwa. Trzeba           
dołożyć starań przy uprawie roli oraz przy wysiewaniu nawozów organicznych. [...] Pracę nauczycieli             
przekreśla zaniedbane gospodarstwo, niski jego poziom. [...] Kierownictwo gospodarstwa i pracownicy           
nie czują się odpowiedzialni za efekt pracy włożonej. Kilku robotników bardzo solidnie pracuje, reszta,              
aby dzień minął. [...] Gospodarstwo ma być warsztatem dydaktycznym. Wstyd jednak wyprowadzić            
uczniów w pole i pokazać im takie efekty gospodarcze”. I dalej: „Mgr inż. Słowik mówi, że aby                 
gospodarstwo spełniało rolę dydaktyczną, co jest jego przeznaczeniem załoga gospodarstwa musi być            
na wysokim poziomie, a uczniowie w pracownikach muszą widzieć zamiłowanych rolników”.   
 

Rok 1961 
  

Jesienią 1961 r. przystąpiono do budowy nowego budynku szkolnego. Przy szkole miał powstać             
również nowy ośrodek gospodarczy posiadający własne ciągniki, maszyny oraz kuźnię. Ponadto           
przeprowadzono remont grobli stawowych. Do gospodarstwa szkolnego przywieziono maszyny         
niezbędne do nauczania praktycznego. Dużym wydarzeniem stało się zainstalowanie dojarki          
elektrycznej. 
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Rok 1962 
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Decyzją WRN w Rzeszowie w 1962 r. otwarto Wydział Korespondencyjny Technikum           
Rolniczego – „Weryńską Sorbonę”. 

Zespół uczniów szkoły zajął I miejsce w Centralnych Eliminacjach Olimpiady Zootechnicznej. 
Najbardziej wyróżniła się uczennica Krystyna Fila. Także w tym roku po raz pierwszy zespół              

świetlicowo - teatralny wyruszył ze swoim programem artystycznym występując w pobliskich           
miejscowościach. Na zajęciach świetlicowych inż. J. Górka prowadził też chór uczniowski, który            
występował kolejno: na zlocie harcerskim w Kolbuszowej, na otwarciu świetlicy w Weryni oraz na              
akademii w Powiatowym Domu Kultury w Kolbuszowej z okazji rocznicy rewolucji październikowej [w             
tamtych czasach pisało się dużą literą], a także kilkakrotnie w miejscowej świetlicy z okazji różnych               
uroczystości. 

W szkole działała spółdzielnia uczniowska, która osiągnęła dochód 1239 zł, z czego 1000 zł              
przeznaczono na wycieczkę krajoznawczą. 

Rada pedagogiczna postanowiła ukarać uczniów, którzy palili papierosy zawieszeniem         
stypendium na miesiąc. 

 
 
 

  
Rok 1963 

  
 Ważnym osiągnięciem szkoły już w styczniu tego roku był udziału w Powiatowym Konkursie             
Recytatorskim i zajęcie I miejsca. Drużynę uczniów, którzy pięknie posługiwali się wierszem            
przygotował dr K. Skowroński. 

W marcu w Technikum Rolniczym w Weryni odbyła się Międzyszkolna Olimpiada           
Zootechniczna, a drużyna z Weryni zajęła I miejsce. 
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Uroczyste otwarcie nowego budynku szkolnego świętowano 17.09.1963 r. Objęcie szkoły  
i rozpoczęcie w niej nauki odbyło się dwa miesiące później, w niedzielę 17.11.1963 r. Była to pierwsza                 
nowo wybudowana szkoła rolnicza w województwie rzeszowskim. Ucząca się młodzież, zdobyła godne            
warunki do nauki. W pracach wykończeniowych bardzo dużo w czynie społecznym pomagała młodzież             
i nauczyciele. Stary budynek szkoły (pałac) przeznaczono na internat. Oddanie do użytku nowego             
budynku umożliwiło zwiększenie naboru do szkoły stacjonarnej i zaocznej. Wybudowano go z funduszy             
państwowych, kosztem przeszło 3 milionów złotych. 

W skład Komitetu Przygotowawczego weszli: „Śnieżek, Cudo, Stępień, Blat, Rusin, Kwolek,           
Wilk, Wilkowa (Rychel)”. Zespół świetlicowy przygotował część artystyczną. Niezależnie od tego zespół            
taneczny z Technikum w Dzikowie dał pokaz regionalnych tańców rzeszowskich. Po przecięciu wstęgi             
przez pana Naczelnika Zielińskiego zaproszeni goście udali się na podwieczorek, zaś młodzież            
technikum weryńskiego oraz Dzikowa, do późnych godzin wieczornych, z radości, wesoło bawiła się  
w sali gimnastycznej. 
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We wrześniu 1963 roku zostały powołane 6 - semestralne kursy KKR (Korespondencyjnego            

Kształcenia Rolników). Po przeprowadzonym egzaminie wstępnym utworzono dwie klasy pierwsze  
i klasę drugą. Po pomyślnym zdaniu egzaminów semestralnych i zaliczeniu prac oraz praktyki             
zawodowej (tygodniowa praktyka w gospodarstwie w semestrze szóstym) słuchacze przystępowali do           
egzaminu dojrzałości. Ze względu na skrócony czas uzyskania pełnego wykształcenia średniego  
(3 lata), kursy te cieszyły się bardzo dużym powodzeniem. W roku szkolnym 1969/70 było 280               
słuchaczy, a w roku szkolnym 1973/74 aż 470. 

W Weryni odbył się także konkurs szkoleniowy dla przodowników Przysposobienia Rolniczego.           
Wzięło w nim udział 40 osób z całego powiatu. Wykłady prowadzili nauczyciele miejscowego             
Technikum Rolniczego oraz fachowcy Powiatowego Związku Kółek Rolniczych. 
  
 

Rok 1964 
  

Z kolejnym rokiem kalendarzowym utworzono w nowym gmachu gabinet humanistyczny,          
hodowlany, botaniczny i fizyczny. W kwietniu zakupiono 5 nowych mikroskopów i aparat projekcyjny,  
a także posadzono krzewy ozdobne wokół szkoły. 
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Rada pedagogiczna wspólnie z komitetem rodzicielskim wyszła z inicjatywą opodatkowania się i            

zebrania pieniędzy od rodziców uczących się dzieci. Za zgromadzoną kwotę zakupiono przyrządy i             
aparaturę do pracowni biologicznej i chemicznej. Do zakupów dołożyły się nawet władze oświatowe. 
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Słynna kolekcja motyli Stefana Culaka 

Rozpoczęto też wtedy budowę nowej obory. Sprowadzono do gospodarstwa 30 sztuk bydła            
zarodowego z Danii, które z braku pomieszczenia ulokowano w szopach. 

Zakończył się również 4 - miesięczny kurs traktorzystów, zorganizowany przez Powiatowy           
Związek Kółek Rolniczych w Kolbuszowej. 60 osób z całego powiatu wzięło udział w tygodniowym              
kursie obsługi silników i maszyn elektrycznych, a 28 osób szkoliło się w zakresie obsługi silników               
spalinowych. 

Rada pedagogiczna uchwaliła, że do 15.10.1964 r. wszyscy uczniowie zaopatrzą się w mundury             
uczniowskie. 
  

Rok 1965 
  
 Kolejny raz, ale już w nowym roku zespół świetlicowy przygotował program estradowy, z którym              
odwiedził kilka pobliskich miejscowości. Uzyskał za to 5420 zł, a kwotę tę przeznaczono na              
konserwację instrumentów muzycznych i strojów dla zespołu tanecznego. Do szkoły zakupiono sprzęt            
dentystyczny i urządzono gabinet, w którym od września zaczął przyjmować dentysta. 
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W 1965 r. wykonano jedno boisko sportowe do siatkówki, piłki ręcznej i kosza. Dokończono              
budowę nowej obory na 90 stanowisk. Ponadto zorganizowano salę środków audiowizualnych,           
wybudowano magazyn paliw płynnych, myjnię oraz ogrodzenie. 
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W październiku odbyły się spotkania z oficerami Wojska Polskiego, którzy omawiali tradycje            

wojskowe na tle Tysiąclecia Państwa Polskiego. Wspomniany wyżej zespół świetlicowy odwiedził kilka            
miejscowości na terenie powiatu kolbuszowskiego, wystawiając program artystyczny związany z          
Tysiącleciem. 
  

  
 

Rok 1966 
  

Uroczyście obchodzono Tysiąclecie Państwa Polskiego. 
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Z okazji 20 - lecia Liceum i Technikum Rolniczego w Weryni odbył się Zjazd Jubileuszowy i                

Sesja Naukowa Absolwentów w dniach 10 - 11.11.1966 r. W zjeździe tym udział wzięło aż 150 osób, a                  
byli to absolwenci wszystkich roczników, grono pedagogiczne i przedstawiciele władz wojewódzkich           
oraz powiatowych. 
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Zjazd jubileuszowy z okazji 20 - lecia Technikum i Liceum Rolniczego 

  
Rok 1967 
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W tym roku powstał ZMW (Związek Młodzieży Wiejskiej) – organizacja szkolna, która liczyła  
190 członków. Głównym zadaniem tego szkolnego koła było podniesienie świadomości członków przez            
zorganizowanie kółek samokształceniowych i pomocy koleżeńskiej. Członkowie stowarzyszenia  
z okazji 1000 - lecia Państwa Polskiego urządzali wieczorki. Oprócz tego organizacja prowadziła             
działalność sportowo - turystyczną w postaci rozgrywek szachowych, warcabowych i piłki ręcznej. 

W szkole działały następujące koła zainteresowań: tańca muzyki i śpiewu, polonistyczne, TPRR,            
matematyczne, fizyczne, młodego mechanizatora, agrotechniczno - zootechniczne oraz grupa         
ciężarowców. 
  

 
Rok 1968 

  
W roku wydarzeń marcowych rada pedagogiczna po raz kolejny, postanowiła, że: „od września             

młodzież będą obowiązywały mundurki szkolne”. 
 

 
  W szkole zaczęły obowiązywać mundurki szkolne, 1968 r. 

  
Drużynowe Mistrzostwa w Lekkoatletyce Szkół Rolniczych i CRS, rzut wiosenny i jesienny            

wygrała reprezentacja naszej szkoły. 
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Także w tym roku Szkoły Przysposobienia Rolniczego (SPR) przemianowano na Zasadnicze           
Szkoły Rolnicze, co pociągnęło za sobą zmianę cyklu na trzyletni i odtąd nie przysposobienie było               
celem kształcenia, lecz wyszkolenie kwalifikowanego rolnika. 
  

Rok 1969 
  

Wiele sukcesów odnieśli w tym roku nasi sportowcy. Siatkarki, zdobyły Mistrzostwo           
Województwa Szkół Rolniczych.  

Również duże osiągnięcia miał szkolny zespół artystyczny, który występował z bogatym           
programem w Weryni, Kolbuszowej, Kolbuszowej Dolnej, Raniżowie, Mazurach i Widełce. 

 
Rok 1970 

  
Na początku tego roku działalność rozpoczął zespół taneczny. Nastąpiły przygotowania do           

otwarcia internatu z „Kapelą ludową” i „Weselem rzeszowskim” w programie. 
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1 września stanowisko dyrektora objął mgr inż. Józef Rusin. Nauczyciele na zebraniu rady             
pedagogicznej. usłyszeli od inż. Edwarda Kwolka: „oświadczył, że na skutek usilnych starań w Oddziale              
Oświaty Rolniczej uzyskał zwolnienie ze stanowiska dyrektora i obecnie będzie pełnił funkcję            
nauczyciela”. Na uroczystości rozpoczęcia nowego roku szkolnego były dyrektor technikum          
podziękował za długoletnią współpracę z gronem nauczycielskim i młodzieżą. 

Dzień 1 września młodzież uczciła pracą społeczną, z pełnym zapałem pomagała przy omłotach             
w gospodarstwie pomocniczym szkoły. 

Uczniowie osiągali wówczas spore sukcesy sportowe. Zajęli I i III miejsce w Wojewódzkim Biegu              
Przełajowym w Trzcinicy. Reprezentowali także województwo rzeszowskie w Centralnym Biegu          
Przełajowym na 3 km w Szczecinie. Natomiast chłopcy uplasowali się na II miejscu w piłce siatkowej  
w Tarnobrzegu. 

W roku szkolnym 1970/71 nastąpiły zmiany w programach nauczania techników głównie  
w zakresie przedmiotów: uprawa i hodowla w klasach III i IV. Pewne zmiany nastąpiły również  
w regulaminie maturalnym gdyż poza komisją i samymi uczniami, nikt nie miał wstępu na salę               
egzaminacyjną. Kolejne poważniejsze zmiany programowe i różnice w egzaminie dojrzałości zostały           
wprowadzone w roku szkolnym 1973/74. 
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 Na terenie gospodarstwa szkolnego utworzono Ośrodek Adaptacji i Chemizacji Rolnictwa.          
Ośrodek ten miał na celu popularyzację nowości uprawowych wśród rolników indywidualnych, u których             
założono 15 demonstracyjnych poletek doświadczalnych roślin. 

W październiku 1970 roku w powiecie kolbuszowskim pracowało 11 SPR - ów z łączną liczbą               
360 uczniów. 
  
 

Rok 1971 
  

W tym czasie zakończono już budowę internatu. Młodzież w końcu otrzymała nowy budynek (dla 
240 wychowanków) wraz ze świetlicą i stołówką. W związku z powołaniem nowych jednostek szkolnych 
wystąpiła konieczność budowy drugiego piętra budynku szkolnego. Prace budowlane trwały w okresie 

nauki szkolnej. Wybudowano wtedy także nową sieć wodno - kanalizacyjną i energetyczną.
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Internat -stan obecny 

 
Widok parku od strony internatu 

Ponadto dokonano zmian organizacyjnych w roku szkolnym. Wprowadzono trzy okresy zamiast           
czterech, a dwa lata później zmniejszono je do dwóch. Taki stan trwa do dziś. 
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Ważnym dniem dla ziemi kolbuszowskiej było otwarcie linii kolejowej na trasie Kolbuszowa -             

Tarnobrzeg. Dzięki uruchomieniu tego odcinka kolei nasze okolice uzyskały połączenie komunikacyjne           
z Warszawą. Na to uroczyste otwarcie przybył sam premier PRL Piotr Jaroszewicz, a całe wydarzenie               
było transmitowane przez radio i telewizję ogólnokrajową. 
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W marcu kierownikiem gospodarstwa został Tadeusz Rodzeń, późniejszy dyrektor Technikum          
Rolniczego w Tarnobrzegu. 

 
 
  

Rok 1972 
  

Jest to czas ważny dla szkoły, bo do Weryni została przeniesiona Zasadnicza Szkoła             
Ogrodnicza z Kolbuszowej. Kolejną formą kształcenia korespondencyjnego było powołane w 1972 roku            
Telewizyjne Technikum Rolnicze, do którego na zajęcia trwające trzy lub trzy i pół semestru przyjęto               
200 osób. 

Od 1972 roku patronat nad szkołami rolniczymi w powiecie sprawowało Technikum Rolnicze  
w Weryni. Udzielało ono szkołom niezbędnego instruktażu i dawało możliwość odbycia praktyk  
w szkolnym gospodarstwie. Natomiast zaraz po wejściu Karty Nauczyciela w 1972 roku, placówka             
rolnicza w Weryni przeszła pod nadzór Ministerstwa Oświaty. 

Z życia szkoły dowiadujemy się, że 23 października odbył się Powiatowy Zlot Młodzieży             
Wiejskiej połączony z wystawą płodów rolnych. Zaś w dziedzinie sportu drużyna piłki siatkowej             
dziewcząt zakwalifikowała się do centralnych rozgrywek szkół rolniczych. 
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Rok 1973 
  

W czerwcu 1973 roku w powiecie kolbuszowskim było już 13 Zasadniczych Szkół Rolniczych: w              
Bukowcu, Niwiskach, Cmolasie, Wilczej Woli, Woli Raniżowskiej, Górnie, Nienadówce, Kolbuszowej          
Górnej, Trzęsówce, Klatkach, Lipnicy, Raniżowie i Trzebosi. Powołanie tak dużej liczby szkół            
rolniczych, w stosunkowo niewielkim powiecie kolbuszowskim spowodowało stały problem z          
wykonaniem naboru w kolejnych latach. Przykładowo, plan rekrutacji na rok szkolny 1973/74            
wynoszący 325 kandydatów, udało się zrealizować tylko w połowie, pomimo aktywnej akcji promocyjnej             
w szkołach podstawowych i wśród absolwentów z poprzednich roczników. Do wszystkich Zasadniczych            
Szkół Rolniczych w powiecie zgłosiło się 266 kandydatów. 
 Na bazie Zasadniczych Szkół Rolniczych zorganizowano 3 - letnie Technikum Rolnicze. Na            
terenie szkoły urządzano kursy i szkolenia rolnicze. 
 

 
Drużyna piłkarska 1973 r. Od lewej: Tomasz Koń, Janusz Jurasz, Marek Biesiadecki, Roman Blat, Tadeusz Jagodziński,                 

Ryszard Marut, Andrzej Kapusta, Aleksander Rodo, W półprzysiadzie: Stanisław Kubik, Józef Tyczka, Piotr Puzio 
  

Organizacjami młodzieżowymi działającymi wśród uczniów były wtedy HSPS (Harcerska Służba          
Polsce Socjalistycznej) i ZSMP (Związek Socjalistycznej Młodzieży Polskiej). Uczniowie musieli          
obowiązkowo do nich należeć. 

Chcąc wyrobić „uczucia patriotyczne” u młodzieży przeprowadzono zmiany w rozpoczynaniu i           
kończeniu zajęć szkolnych. Pierwsze godziny lekcyjne rozpoczynane były odśpiewaniem Hymnu          
Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej pt. „Naprzód młodzieży świata” i złożeniem meldunku o            
gotowości młodzieży do zajęć. Każdy tydzień rozpoczynał się apelem, podczas którego składano            
relację z pracy z poprzedniego tygodnia i przedstawiano zadania na aktualny tydzień. Cotygodniowe             
spotkania młodzieży i nauczycieli rozpoczynane i kończone były jakimś akcentem patriotycznym           
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dotyczącym władzy socjalistycznej. Zmniejszono też wymiar godzin z przedmiotów ogólnych i           
zawodowych. 

Rok 1974 
  

12 października z okazji 30-lecia PRL - u, szkoła otrzymała sztandar ufundowany przez komitet              
rodzicielski. Wówczas też nadano jej imię Komisji Edukacji Narodowej z racji obchodów 200 - lecia               
powstania tej instytucji. Tak wspominają to wydarzenie uczniowie: „W tym dniu nasza szkoła otrzymała              
imię „Komisji Edukacji Narodowej”. Ta niecodzienna uroczystość wywarła duży wpływ na uczniów.            
Każdy z nas stara się jak najlepiej, aby nie splamić dobrego imienia szkoły. W obecności władz                
wojewódzkich, powiatowych, grona pedagogicznego wręczono piękny sztandar na ręce komitetu          
rodzicielskiego, dyrektora, a następnie uczniom. Było to dla nas wielkim zaszczytem, że otrzymaliśmy             
sztandar. Młodzież złożyła uroczystą przysięgę, że nie splami imienia szkoły”. 

W tym czasie zostaje utworzona Zasadnicza Szkoła Mechanizacji Rolnictwa. Wtedy też           
wyasfaltowano boiska, które przetrwały bez remontu 40 lat, bo aż do 2014 r. 

W wojewódzkim konkursie pt. „Stać nas na lepiej i więcej” szkoła zajęła I miejsce. Nagroda               
przyznana przez Związki Zawodowe i Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego wynosiła 60 tys.             
złotych. Przeznaczono ją na cele socjalne dla uczniów. 

  
 

Rok 1975 
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W latach igrzyskowych, w czasie ferii zimowych, były prowadzone obozy sportowe a w lutym              

1975 roku zorganizowano takie zgrupowanie dla członków sekcji podnoszenia ciężarów. 
17.03.1975 r. na zawał serca zmarł inż. Stefan Culak. Niespodziewana śmierć, cenionego            

nauczyciela, okryła żałobą całą społeczność szkolną. 
31.05.1975 r. cały zespół pałacowo - parkowy i folwarczny, w skład którego wchodziła także              

kaplica, został wpisany do rejestru zabytków województwa rzeszowskiego. W lipcu zostały           
zlikwidowane istniejące od wieków powiaty, a w ich miejsce powstała dwustopniowa organizacja            
administracji państwowej - województwa i gminy. Kolbuszowa stała się gminą obejmującą sześć            
najbliższych wsi. 

W dowód uznania za dotychczasowe osiągnięcia, we wrześniu tego roku w Państwowym            
Technikum Rolniczym w Weryni, odbyła się wojewódzka inauguracja roku szkolnego. W           
ogólnokrajowym konkursie „Stać nas na lepiej i więcej” internat po raz drugi zajął I miejsce w                
„Konkursie na najlepszy internat w województwie rzeszowskim”. Począwszy od roku szkolnego           
1975/76, przez kilka kolejnych lat, odbywał się w internacie wewnętrzny konkurs pod hasłem: „Najlepsi,              
zdyscyplinowani, godni naśladowania”. Zwycięzców konkursu oczywiście nagradzano. Prowadzony był         
też konkurs pod patronatem Powiatowego Komitetu Przeciwalkoholowego pod hasłem: „Trzeźwość          
trwałym obyczajem młodzieży”.  
 Uczeń Stanisław Rosół zajął II miejsce w Wojewódzkim Konkursie Orki. 
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Wycieczka do Warszawy 26.10.1975 r. Od lewej: Franciszek Mazur, Franciszek Batory, Danuta Pyra,              

Kazimierz Starzec, Roman Czachor, Stanisław Antos, Jan Partyka, Eugeniusz Pokrywa, Władysław           
Wachnicki Władysław, Małgorzata Gołąb, Helena Kardyś, Stanisław Lipiński, Leokadia Pupa, Halina           
Dulska, Grażyna Nowak, Maria Król, Maria Sobolewska, Maria Suchecka, Joanna Bieleń, Maria            
Reguła, Małgorzata Gołąbek, Krystyna Młynarska, Władysława Zuber, Krystyna Reguła, Krystyna          
Guzior, Krystyna Tarnowska, Helena Chowaniec, Bożena Mazur, Renata Draus, Stanisław Kubik, Jan            
Tendera, Józef Maliborski, Henryk Herdzik, Zbigniew Mianowski, Jadwiga Bogdanowska, Kazimierz          
Ziółkowski, Lucyna Śliwa, Andrzej Kusik, Kazimiera Skóra, Jarosław Mazur, Piotr Puzio, Elżbieta Puk,             
Marek Biesiadecki  
  

Rok 1976 
  

1.01.1976 r. decyzją Wojewody Rzeszowskiego utworzono Zespół Szkół Rolniczych w Weryni w            
skład, którego, prócz szkół macierzystych, weszły szkoły rolnicze z następujących miejscowości:           
Bukowiec, Kolbuszowa Górna, Lipnica, Nienadówka, Górno, Raniżów, Kamień i Trzeboś. Wtedy też            
rozpoczęło działalność Policealne Studium Zawodowe o specjalności: hodowla zwierząt oraz 5 – letnie             
Technikum Hodowlane i Zasadnicza Szkoła Rolnicza. W skład ZSR weszły także szkoły            
zorganizowane w innych miejscowościach: Liceum Rolnicze i Zasadnicza Szkoła Rolnicza w Sokołowie            
Małopolskim oraz Zasadnicza Szkoła Rolnicza w Kamieniu. 
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Internat otrzymał wyróżnienia i nagrody m.in. II miejsce we współzawodnictwie „O tytuł            
przodującego internatu 1975/76”. 
  
 

Rok 1977 
  

Od 1.09.1977 r. po odejściu ze szkoły Franciszka Batorego stanowisko kierownika internatu            
objął dotychczasowy nauczyciel - wychowawca Jerzy Kamela. Oddano wtedy do użytku tuczarnię typu             
„Helwet" na 1600 sztuk tuczników wraz ze zbiornikami na gnojowicę „Corten”. 
  

Rok 1978 
  

Od początku roku szkolnego utworzono w Weryni Zasadniczą Szkołę Hodowlaną i Zaoczne            
Średnie Studium Rolnicze. Zaangażowano tutejszą młodzież do różnych prac w ramach czynów            
społecznych na rzecz szkoły i środowiska: przy budowie drogi do gospodarstwa, stadionu i basenu              
kąpielowego, porządkowaniu pól biwakowych w Hucie Komorowskiej i Zembrzy, a także pomocy przy             
zalesianiu w Turzy. 

Na terenie szkoły działało wówczas kilkanaście zespołów pozalekcyjnych skupiających łącznie          
aż 360 uczniów, co stanowiło 75% ogólnej ilości młodzieży. Dużą aktywnością w pracy wykazywał się               
zespół pieśni i tańca, również zespół literacko - montażowy i dekoracyjny, które w większości              
przygotowywały programy artystyczne i dekoracje na uroczystości szkolne. 
Szkoła uzyskała III miejsce w skali krajowej w zakresie konkursu „Stać nas na lepiej i więcej”. 

W tym roku rozpoczęto starania o budowę basenu i kortu tenisowego na terenie stawu              
parkowego. Początkowo konserwator stanowczo sprzeciwił się tej inwestycji, z powodu zniszczenia           
zabytkowego układu i kompozycji oraz naruszenia stosunków wodnych. Później jednak wydał decyzję            
pozytywną na budowę tylko basenu, bez zgody na betonowanie otoczenia obiektu. W latach 1978 - 85                
budowę basenu kontynuowano, ale inwestycji nigdy nie dokończono. Basen tylko raz był napełniony             
wodą. 
  

Rok 1979 
  

W czasie pierwszego półrocza tego roku młodzież internatu zorganizowała: trzy rajdy piesze,            
trzy ogniska, aż sześć biwaków i trzy wycieczki do kina „Grażyna” w Kolbuszowej. 

W roku szkolnym 1979/80 i kolejnym, liczba uczniów była rekordowa i wynosiła 569.  
W następnych latach była coraz mniejsza, aż ustabilizowała się do około 400. 25 października              
uczniowie wykonali w ramach czynu społecznego 600 metrów nasypu kolejowego w Woli Baranowskiej             
na Linii Hutniczo - Siarkowej. 

  
Rok 1980 

  
1.03.1980 r. grupa naszej młodzieży zdobyła III miejsce w Wojewódzkich Mistrzostwach ZSMP            

w tenisie stołowym, a Janina Widz I miejsce w centralnych zawodach tej samej dyscypliny w Zielonej                
Górze. 

W kwietniu tego roku w szkole dokonano włamania i kradzieży dwóch jednostek broni (kbks)  
z magazynu broni. Zdarzenie to miało miejsce podczas ferii wiosennych. W wyniku postępowania milicji              
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ustalono, że skradziona broń była bez zamków i nie mogła zostać użyta do celów przestępczych.  
W związku z tym, że nie wykryto sprawcy przestępstwa, postępowanie umorzono. Jednak jesienią tego              
samego roku w Nowej Wsi sprawca kradzieży postrzelił się z tej samej broni. 

W sierpniu rozpoczął się w Polsce wielki kryzys polityczny i gospodarczy. Powstał nowy             
Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność”, trwała akcja strajkowa, której celem było           
przeprowadzenie zmian politycznych, gospodarczych, a w konsekwencji poprawa życia społecznego i           
zmiana ustroju. Na podstawie zawartego porozumienia 31.11.1980 r. Międzyzakładowym Komitetem          
Założycielskim „Solidarność”, a Dyrektorem Zespołu Szkół Rolniczych w Weryni został utworzony           
NSZZ „Solidarność”. Oto treść tego porozumienia: „Uwzględniając porozumienie między Rządem PRL           
a MKS w Gdańsku z dnia 31.08.1980 r. w sprawie wyżej wymienionego postulatu, uznaje się za celowe                 
utworzenie przy Zespole Szkół Rolniczych w Weryni Niezależnego Samorządnego Związku          
Zawodowego, który będzie działać na następujących zasadach: 

1.      Nie będzie pełnić roli partii politycznej 
2.      Będzie bronić społecznych i materialnych interesów pracowników 
3. Będzie stać na gruncie zasady socjalistycznej własności środków produkcji, stanowiącej           

podstawy istniejącego w Polsce ustroju socjalistycznego 
4. Uznawać będzie kierowniczą rolę PZPR w państwie i uznawać będzie sojusze            

międzynarodowe zawarte przez Rząd PRL 
5.      Będzie przestrzegać zasad określonych w Konstytucji PRL (...) 

Porozumienie pomiędzy Komitetem Założycielskim (Jerzy Kamela, Edward Kwolek, Stanisław Nowak,          
Wojciech Wilk) a Dyrekcją ZSR w Weryni + załącznik 58 podpisów”. 
W wyniku tajnego głosowania, wybrano, na zebraniu w dniu 5.12.1980 r. władze związku w szkole.               
Stwierdzono, że największą ilość głosów otrzymały następujące osoby: 

1.      Władysław Kwiecień - przewodniczący 
2.      Wojciech Wilk – z - ca przewodniczącego 
3.      Stanisław Grabiec - pełnomocnik d/s kasy 
4.      Stanisława Kata - sekretarz 
5.      Zofia Stój - skarbnik 
6.      Maria Koniarz – członek 
  

Rok 1981 
  

W dniu 1.09.1981 r. w skład Zespołu Szkół Rolniczych w Weryni wchodziły następujące             
jednostki kształcenia rolniczego: Technikum Hodowlane 5 - letnie, Technikum Rolnicze 3 – letnie,             
Policealne Studium Rolnicze, Zasadnicza Szkoła Rolnicza, Zasadnicza Szkoła Ogrodnicza, Zasadnicza          
Szkoła Mechanizacji Rolnictwa, Zasadnicza Szkoła Hodowlana, Zaoczne Technikum Rolnicze  
3 - letnie, Zaoczne Średnie Studium Rolnicze. 

Gospodarstwo pomocnicze przeszło pod bezpośredni zarząd dyrektora szkoły, dzięki temu          
wzrosła jego ranga w praktycznym szkoleniu młodzieży. 

W grudniu 1981 roku władze totalitaryzmu komunistycznego wprowadziły w Polsce stan           
wojenny. „13 grudnia 1981 roku – o tym dniu nie będzie można powiedzieć, że minął, jak co dzień.                  
Wielu z nas obudził komunikat generała W. Jaruzelskiego (…)>>Ogłaszam na terytorium całego kraju             
stan wojenny…<<. Oczywiście 13 grudnia był pierwszym dniem przyspieszonych ferii zimowych. Nie            
wiedzieliśmy, że pójdziemy do szkoły dopiero 4 stycznia 1982 roku. Wigilia 1981 roku była dniem               

38 



szczególnym w historii całego kraju i każdego z nas. Przy wspólnym stole myśleliśmy o dniu               
jutrzejszym o tym, co przyniesie nam przyszłość (…)”. 

Rok ten był trudny dla szkoły ze względu na sytuację polityczną w kraju, wprowadzenie stanu               
wojennego 13.12.1981 r. i zawieszenie nauki. Jednak wydarzenia te nie zahamowały pracy szkoły. 

  
Rok 1982 

  
W styczniu 1982 r. został tymczasowo aresztowany Józef Bandura - uczeń klasy czwartej             

technikum 5 - letniego. Śledztwo prowadziła Komenda Wojewódzka MO w Rzeszowie. Wyrokiem sądu             
Rejonowego w Kolbuszowej z dnia 15.02.1982 r. za to, że „umyślnie uszkodził i zniszczył mienie               
społeczne wartości 500 zł” został skazany na karę 1 miesiąca aresztu. Prokurator żądał kary 5 - ciu lat                  
pozbawienia wolności. Uczeń wrócił do szkoły i bez opóźnień szkołę ukończył przy życzliwości wielu              
nauczycieli, składając egzamin dojrzałości w roku 1983. 

1 lutego w szkole, na długiej przerwie, odbył się apel, na którym dyrektor poinformował młodzież               
i grono nauczycielskie, że z dniem dzisiejszym zastępca dyrektora Wojciech Wilk został odwołany ze              
stanowiska. 

4 kwietnia w naszej szkole odbyła się Olimpiada Wiedzy i Umiejętności Rolniczych na szczeblu              
lokalnym. Zwyciężył słuchacz z drugiego roku Studium Policealnego Wiesław Soboń  
i Grażyna Baran z klasy V. 

Rozpoczęto wtedy budowę budynku mieszkalnego dla 18 rodzin pracowników gospodarstwa. W           
tym samym roku zaadaptowano „rybakówkę” na przedszkole. Rozpoczęto chów świń na potrzeby            
mieszkańców internatu. Postanowiono zwrócić się do właściwych instytucji o wycofanie przydziału           
kartek na alkohol i papierosy dla młodzieży szkół średnich. 

W Technikum Rolniczym wprowadzono obowiązkową naukę zajęć z gospodarstwa domowego          
dla dziewcząt, a dla chłopców z jazdy i obsługi kombajnu. W szkole były bardzo poważne problemy  
z wodą pitną, którą dostarczano beczkowozami. 

Z dniem 31.10.1982 r. w wyniku kontroli Wojskowej Grupy Operacyjnej WRON odwołani zostali             
ze stanowisk: 
1)      dyr. ZSR mgr inż. J. Rusin - za brak nadzoru nad gospodarstwem 
2)      z – ca dyr. ZSR mgr inż. R. Rząsa - za brak nadzoru nad gospodarstwem 
3) dyr. gosp. inż. Cz. Skóra - za zły stan chlewni, która jako warsztat dydaktyczny, nie spełniała                 

należytej roli. 
Nowym dyrektorem został mgr inż. Stefan Białek, zastępcami mgr inż. Władysław Kwiecień  

i mgr inż. Stanisław Grabiec. 
  

Rok 1983 
  

Dla niektórych uczniów wakacje były bardzo interesujące. Po raz pierwszy dwunastoosobowa           
grupa młodzieży naszej szkoły wyjechała na dwutygodniowy obóz pracy i wypoczynku do NRD. 

W szkole odbyła się konferencja sierpniowa wszystkich szkół rolniczych województwa          
rzeszowskiego. Oprócz nauczycieli i wychowawców, uczestniczyli w niej także przedstawiciele władz           
wojewódzkich. 

W szkole działała sekcja muzyczna dysponująca następującymi instrumentami: 1 trąbką, 1 gitarą            
klasyczną, 1 gitarą basową elektryczną, 1 akordeonem (120 bas) oraz 1 saksofonem tenorowym             
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wymagającym małego remontu. Opiekun sekcji uczący gry na instrumentach wypowiedział się,  
że „istnieją trudności w nauce w związku z małymi umiejętnościami muzycznymi uczniów”. 

Wystąpiły problemy z zakupem żywności dla młodzieży internatu, słuchaczy Technikum          
Zaocznego, którzy nie posiadali karty zaopatrzenia. Nie można było kupić dla nich mięsa i masła na                
kartki. 

9.12.1983 r., podczas lekcji w szkole podstawowej, zmarł nauczyciel Stanisław Magda, miał  
47 lat. 
  

Rok 1984 
  

30 kwietnia tego roku podczas długiej przerwy została przeprowadzona akademia z okazji 1             
maja. Na terenie gminy główne uroczystości odbyły się w dniu 1 maja. Obchody tego święta rozpoczęły                
się manifestacją na stadionie w Kolbuszowej, a następnie odbyło się przejście pochodu ulicami miasta. 
  

Rok 1985 
  

W październiku 1985 roku zakończono budowę 18 rodzinnego bloku mieszkalnego dla           
pracowników gospodarstwa. 

„Tempo prac przy basenie w ZSR w Weryni nabrało szybkiego rozmachu. Robiono, aby na dzień               
22 lipca oddać i terminu dotrzymano” (?). 
  
 

Rok 1986 
  

Nieznani sprawcy skradli dzienniki lekcyjne, których nigdy nie odnaleziono. Nastąpiły wtedy           
znaczne zmiany kadrowe. Zastępcą dyrektora Białka został w zamian za Władysława Kwietnia, mgr             
inż. Tadeusz Kubiś. Przybył również etat kierownika do zajęć praktycznych i na to stanowisko został               
powołany mgr inż. Eugeniusz Pikus. 
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Rok 1987 
  
 

Uczniowie uczestniczyli w zadrzewianiu i nasadzeniach leśnych w Nadleśnictwie Kolbuszowa. 
Uczeń Zbigniew Mazan z V klasy zdobył nagrodę pieniężną 2500 zł w Ogólnopolskim Turnieju              

Młodych Mistrzów Techniki inni uczniowie zajęli I miejsce w Wojewódzkim Konkursie BHP i II miejsce  
w województwie w zbiórce makulatury. 
  

Rok 1988 
  

Tego roku odbyła się konferencja metodyczna, podczas której nauczyciel Stanisław Cieśla           
przeprowadził pokazowe zajęcia praktyczne na temat uprawy ziemniaków. Reprezentant szkoły Jakub           
Posłuszny zajął III miejsce w eliminacjach krajowych w podnoszeniu ciężarów w kategorii młodzików. 

Zakupiono pierwsze komputery do szkoły. Zaczęto przyuczać uczniów do ich obsługi.           
Nauczyciel Antoni Pawlak zakupił także pierwszy odtwarzacz VHS i markowy telewizor. 

Uczeń Piotr Micek zajął I miejsce w rejonowych eliminacjach Olimpiady Wiedzy i Umiejętności             
Rolniczych oraz dziesiąte miejsce na szczeblu krajowym w tej samej kategorii. Uczniowie z klasy  
V Technikum Hodowlanego odbyli praktykę w Niemieckiej Republice Demokratycznej.  
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Rok 1989 

  
W konsekwencji zmian w sferze zarządzania oświatą, wszystkie szkoły otrzymały wtedy szeroki            

zakres autonomii, a dyrektorzy i nauczyciele uzyskali uprawnienia do bardziej elastycznej realizacji            
programów nauczania. 

W szkole uległa poprawie opieka lekarska. Lekarz stomatolog przyjmował w gabinecie szkolnym            
dwa razy w tygodniu, 15 uczniów i 5 pracowników. 

Od dnia 1 września. rozpoczął działalność NSZZ „Solidarność”. Komitet organizacyjny zwrócił           
się do dyrektora szkoły o miejsce na tablicę informacyjną oraz o przekazanie dokumentacji, pieczątek  
i pozostałych funduszy ze składek istniejącego związku na początku lat 80 - tych, które po               
zdelegalizowaniu organizacji, zostały zdeponowane. 
  

Rok 1990 
  

Od 1 września utworzone zostało Liceum Zawodowe o specjalności - wiejskie gospodarstwo            
domowe. 

Kierownikiem praktycznej nauki zawodu został mgr inż. Stanisław Olszówka a zastępcą           
dyrektora pozostał mgr inż. Tadeusz Kubiś. 
  

Rok 1991 
  

Uczeń V klasy TH Ryszard Kata został finalistą konkursu Wiedzy i Umiejętności Rolniczych.             
Dzięki temu tytułowi został on zwolniony z egzaminów wstępnych na wyższe uczelnie. 

W czerwcu do szkoły został zakupiony samochód do nauki jazdy, a we wrześniu urządzenia do               
nauczania spawania elektrycznego i gazowego. 

Od 1 września wprowadzony został nowy regulamin, który ustalał oceny zachowania: wzorowe,            
bardzo dobre, odpowiednie, nieodpowiednie, naganne i skalę ocen: celujący - 6, bardzo dobry - 5,               
dobry - 4, dostateczny - 3, mierny - 2, niedostateczny - 1. 

20 listopada nawiązano współpracę z Liceum Rolniczym La Touche w Bretanii - Francja.             
Przeprowadzono także spotkanie z żołnierzem AK, p. Korzeniowskim z Dzikowca na temat: „Walki             
organizacji podziemnych w okresie okupacji oraz opozycja, jaką tworzyli Polacy po roku 1944 na              
ziemiach polskich”. 

  
Rok 1992 

  
W tym czasie powstała pierwsza prawdziwa pracownia komputerowa, w której nauczany był            

przedmiot elementy informatyki. Był on realizowany w każdym typie szkoły przez jeden rok nauki. 
Także w 1992 r. rada pedagogiczna na stanowisko dyrektora szkoły desygnowała  

mgr. inż. Tadeusza Kubisia, który następnie w drodze konkursu otrzymał nominację na tę funkcję do               
1997 r. Nowy dyrektor na stanowisko wicedyrektora szkoły powołał mgr inż. Barbarę Oślizło.  
Po rezygnacji ze stanowiska kierownika kształcenia praktycznego mgr. inż. Stanisława Olszówki, nową            
funkcję przejął mgr inż. Bolesław Krzysztofiński. 
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Rok 1993 
  

W okresie wiosny tego roku do szkoły przyjechała młodzież ze Szkoły Rolniczej La Touche  
z Francji oraz ze szkoły budowlanej w Rawie Ruskiej. Mieszkali oni w internacie. W grudniu zaś, to                 
nasza młodzież wyjechała do Francji, w związku z inauguracją nowych budynków szkolnych            
zaprzyjaźnionego Liceum Rolniczego La Touche. 

Dla obniżenia kosztów żywienia młodzieży mieszkającej w internacie uprawiano wówczas          
ogródek warzywny oraz tuczono świnie. 
  

Rok 1994 
  

W tym roku nauczyciele wraz z uczniami zorganizowali wystawę o zdrowej żywności, która             
cieszyła się sporym zainteresowaniem. Gospodarstwo szkoleniowe pod kierownictwem Ryszarda         
Boronowicza osiągnęło zysk 23 mln zł:) 

W kwietniu odbył się wyjazd do Francji w ramach wymiany młodzieży pomiędzy naszą szkołą, 
a placówką z Bretanii. 
  
 

Rok 1995 
  

W roku szkolnym 1995/96, w miejsce zasadniczej szkoły zawodowej o specjalności           
rolnik-mechanizator, utworzono szkołę kształcącą w zawodzie mechanik-operator pojazdów i maszyn          
rolniczych. 

Dla uczniów z najlepszymi wynikami w nauce zorganizowano dwa wyjazdy do teatru            
rzeszowskiego. Pierwszy na „Wesele” dla uczniów klas starszych, drugi już dla wszystkich zdolnych na              
sztukę „Czego nie widać”. Później w szkole odbyło się spotkanie z aktorami tego teatru. Co miesiąc                
odbywały się również spotkania z artystami z Filharmonii Rzeszowskiej. 

W związku ze zbliżającą się pięćdziesiątą rocznicą powstania szkoły nauczyciel Marian Piórek            
przedstawił projekt składu osobowego komitetu organizacyjnego odpowiedzialnego za przygotowanie         
tego jubileuszu. Zaproponował, by odpowiedzialnymi byli: T. Kubiś, B. Oślizło, W. Wilk, M. Piórek,  
W. Kwiecień, J. Niemiec, S. Nowak, i ks. K. Tomkiewicz. Członkowie rady zaproponowali by, do               
komitetu dołączyć: S. Bogdanowskiego (pierwszego przewodniczącego komitetu uczniowskiego),  
S. Szypułę (absolwenta) i J. Bańkowskiego (sołtysa Weryni), oczywiście po uprzednim wyrażeniu przez             
nich zgody. 

Przed uroczystościami 50-lecia szkoły postanowiono odnowić kapliczkę przyszkolną a do tego           
celu wykorzystano wapno, które pozostało po budowie internatu. 

W szkole wprowadzono nauczanie języka niemieckiego. Już po raz czwarty młodzież Zespołu            
Szkół Rolniczych w Weryni odbywała dwutygodniową praktykę we Francji, w zaprzyjaźnionej Szkole            
Rolniczej La Touche w Ploërmel. Następnie w dniach od 19 do 25 kwietnia przybyła do Weryni  
30 osobowa grupa uczniów z La Touche. 
  

Rok 1996 
  
Od 15 do 25 kwietnia tego roku przebywało we Francji 31 uczniów naszej szkoły. W latach 1994                 

- 96 wybudowaną nową sieć wodociągową i kanalizacyjną. W części drugiego stawu rybnego od strony               
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grobli, założono hydrobotaniczną, trzcinową oczyszczalnię ścieków. Koszt eksploatacji takiej         
oczyszczalni jest niewielki, a jej trwałość szacowano na 50 lat. 

15 lipca - w wyniku zaniedbań pracowników, wybuchł duży pożar stodoły, spłonęły zbiory siana,              
ciągnik i maszyny. 

W dniach od 14 do 15 września obchodzono Złoty Jubileusz Powstania Szkoły Rolniczej  
w Weryni. Z okazji tego święta wydano okolicznościowy folder oraz publikację pod redakcją Mariana              
Piórka  pt. „Półwiecze Szkoły Rolniczej w Weryni”. 
  

Rok 1997 
  

Dwaj uczniowie uzyskali indeksy na studia wyższe za zajęcie IV miejsca w Olimpiadzie Wiedzy  
i Umiejętności Rolniczych na szczeblu centralnym. 
 Po raz pierwszy 9 uczniów Technikum Rolniczego odbywało praktykę w Austrii. We wrześniu w              
Weryni odbył się Wojewódzki Konkurs Orki dla Uczniów Szkół Rolniczych. Najlepszym okazał się             
Wojciech Blat, uczeń klasy IV naszej szkoły. 

W dniach 7-28.11.1997 r. w Weryni odbyły się mistrzostwa Małopolski i eliminacje            
makroregionalne do finałów Mistrzostw Polski Juniorów oraz do finałów Olimpiady Młodzieży  
w Szachach. 

Dwie uczennice szkoły: Monika Filuba i Kazimiera Popek otrzymały stypendium Prezesa Rady            
Ministrów. 
  

Rok 1998 
  

27 lutego. odbył się Regionalny Konkurs Młodych Producentów Rolnych. Do konkursu przystąpili            
laureaci eliminacji pierwszego stopnia z województw: rzeszowskiego, tarnowskiego, tarnobrzeskiego,         
krośnieńskiego oraz przemyskiego. W eliminacjach regionalnych wzięło udział 63 uczestników  
z 16 szkół oraz 15 rolników indywidualnych. Do ścisłego finału awansowało 6 najlepszych: I miejsce               
zajął Wojciech Baran z Zespołu Szkół Rolniczych w Weryni. 

9 marca odbyła się wizyta ks. bp Edwarda Białogłowskiego. Czterech uczniów brało udział w              
Mistrzostwach Wojewódzkich w Biegach Przełajowych. Zajęli oni zespołowo IV miejsce, a Piotr Serafin             
I miejsce indywidualnie. 

W kwietniu bieżącego roku miała miejsce obustronna wymiana uczniów z naszej szkoły i ze              
szkoły La Touche w Ploërmel. 

8.05.1998 r. odbyły się Wojewódzkie Zawody Sportowo - Obronne „Sprawni jak Żołnierze” -             
reprezentacja chłopców zajęła II miejsce. 
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Rok 1999 

  
Od 1 stycznia organem prowadzącym dla szkoły jest Powiat Kolbuszowski. 
24 maja tego roku odbyła się w szkole konferencja pt. „Rolnictwo i obszary wiejskie”.  

Na wakacjach 14 uczniów TR odbywało praktykę w Austrii. 
Od 1 września rozpoczęła się kolejna reforma edukacji. Uczniowie klas I - VI dotychczasowych              

szkół podstawowych stali się uczniami odpowiednich klas nowej sześcioletniej szkoły podstawowej,           
natomiast uczniowie klas VII szkół podstawowych uczniami klas pierwszych nowo utworzonych           
trzyletnich gimnazjów (rok szkolny 1999/2000 był ostatnim rokiem istnienia klas VIII w szkołach             
podstawowych). 

W listopadzie utworzono pierwszy na Podkarpaciu Punkt Kontroli Opryskiwaczy. Instytucja ta           
funkcjonowała tylko przez 1 rok 
  

Rok 2000 
  

21.03.2000 r. na mocy porozumienia, Powiat Kolbuszowski, przekazał na własność Wyższej           
Szkole Pedagogicznej (późniejszy Uniwersytet Rzeszowski) pałac w Weryni oraz 5 ha gruntów rolnych             
wraz z budynkami, w celu uruchomienia zajęć naukowo - dydaktycznych przez uczelnię. 
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28.08.2000 r. uchwałą Zarządu Powiatu, powołano Biuro Obsługi Jednostek Samorządu          
Powiatowego w Kolbuszowej (BOJSP). W szkole zlikwidowano obsługę ekonomiczno -          
administracyjną, a pozostał tylko sekretariat szkoły. 

17.09.2000 r. otwarto w Zespole Szkół Rolniczych w Weryni nowoczesną pracownię internetową            
(dar propagandowy prezydenta RP). 

W październiku tego roku w budynkach Zespołu Szkół Rolniczych w Weryni, utworzone zostało             
Centrum Eksperymentalno - Badawcze oraz Terenowa Stacja Ochrony Środowiska Instytutu Biologii           
WSP w Rzeszowie. Studenci mogli zdobywać wiedzę na studiach licencjackich na kierunku biologia,  
o specjalności agrobiologia. 

W sali gimnastycznej naszej szkoły, po raz pierwszy zabrzmiał hymn „Gaudeamus igitur”            
inaugurujący pierwszy rok akademicki studentów agrobiologii. 

Przebudowano kotłownię węglową na kotłownię olejowo - gazową. Przez wiele lat budynek            
szkoły i internatu ogrzewały trzy piece opalane węglem. Bywało, że na składowisku przed kotłownią              
znajdowało się ponad sto ton węgla. 
  

Rok 2001 
  

Od 30 kwietnia do 5 maja 2001 r. w naszej szkole gościło 44 uczniów i 4 opiekunów  
z zaprzyjaźnionej szkoły La Touche w Ploërmel we Francji. W czasie tego pobytu zaproszeni goście               
poznawali uroki polskiej i kolbuszowskiej ziemi. 

Dwie uczennice szkoły: Iwona Śmieszek i Magdalena Jeż otrzymały stypendium Prezesa Rady            
Ministrów za uzyskanie najwyższych wyników w nauce i wzorowe zachowanie. 

Także w tym roku nauczyciel Jerzy Kwolek przejął nadzorowanie prac w gospodarstwie rolnym.             
Pismem z dnia 17 lipca Zarząd Powiatu w Kolbuszowej zobowiązuje dyrektora do „udostępnienia             
Uczelni właściwie przygotowanych i wolnych od lokatorów pomieszczeń w budynku pałacu”. 

W październiku 2001 r. już po raz drugi odbyła się inauguracja roku akademickiego Ośrodka              
Dydaktycznego Uniwersytetu Rzeszowskiego. 
  

Rok 2002 
  

1.09.2002 r. Zespół Szkół Rolniczych im. Komisji Edukacji Narodowej przyjmuję nazwę Zespół            
Szkół Agrotechniczno - Ekonomicznych im. Komisji Edukacji Narodowej. 

Także od tego roku Rada Powiatu przekształciła 5-letnie Technika w Czteroletnie Technikum,            
natomiast Szkołę Zawodową w Zasadniczą Szkołę Zawodową, utworzono też 3-letnie Liceum           
Profilowane. W nowym roku szkolnym rozpoczęto nauczanie języka angielskiego.  

46 



22 lipca na rzecz Uniwersytetu Rzeszowskiego został przekazany budynek „rybakówki”. 

 
Współpraca z zagranicą dalej była utrzymywana, bo część młodzieży odbyła praktykę           

zawodową w Austrii, a dwóch uczniów wyjechało na staż zawodowy do Szwajcarii. 
7 września zmarła w Krakowie córka ostatniego właściciela majątku weryńskiego Jerzego Marii            

Tyszkiewicza - Klementyna Królikiewicz z Tyszkiewiczów. Była ona ostatnią z rodu Tyszkiewiczów  
z Weryni. 

Rok 2003 
  

30 czerwca z inicjatywy dyrektora, przy sprzeciwie rady pedagogicznej, z przyczyn           
ekonomicznych, zostało zlikwidowane gospodarstwo szkolne. 

Od nowego roku szkolnego wprowadzony został nowy kierunek kształcenia - kucharz małej            
gastronomii. 
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 Świniodziki w  Ośrodku Dydaktycznym Uniwersytetu Rzeszowskiego w Weryni 

  
Rok 2004 

  
W kolejnym roku dyrektor Tadeusz Kubiś poinformował radę pedagogiczną o możliwości           

przekazania Uniwersytetowi Rzeszowskiemu zarządu nad następującymi obiektami: spichlerzem,        
garażem, budynkami mieszkalnymi, łaźnią, kurnikiem, basenem, stawem parkowym, terenem parku          
oraz gruntami. Wtedy też Zarząd Powiatu podjął decyzję o likwidacji internatu z dniem 30.06.2004 r.               
Budynek został przekazany na potrzeby studentów Uniwersytetu Rzeszowskiego. 

1 września nastąpiła zmiana na stanowisku dyrektora szkoły. Nowym dyrektorem został mgr inż.             
Stanisław Olszówka. Dyrektor powołał na stanowisko wicedyrektora szkoły mgr. Witolda Cesarza.           
Absolutnym priorytetem w działaniach jak poinformował przyszły dyrektor będzie „utrzymanie istnienia           
szkoły, poszukiwanie takich kierunków kształcenia, po których absolwenci będą potrafili znaleźć się na             
rynku pracy i zaakceptują je rodzice i przyszli uczniowie, ułożenie współpracy z Uniwersytetem             
Rzeszowskim, zwiększenie udziału technologii informacyjnej w dydaktyce i administracji”. 

  
Rok 2005 

  
10 stycznia odbyła się w szkole II Powiatowa Konferencja Poświęcona Promocji Zdrowia. Szkoła             

otrzymała Wojewódzki Certyfikat Szkoły Promującej Zdrowie. Nastąpił przegląd dorobku szkół          
promujących zdrowie, połączony z rozdaniem certyfikatów, oraz pokaz zdrowej żywności i jej            
degustacja. 
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W maju 2005 r. odbył się ostatni „stary” egzamin maturalny. Z opowieści o kasztanach,              
„kilometrowych” ściągach (skrótach), maskotkach i kanapkach – do tego dnia pozostały już tylko             
pięknie kwitnące w maju kasztany. 

4 maja maturzyści z klas czwartych zmierzyli się na nowej maturze z językiem polskim.  
Do zdania pozostał im jeszcze wybrany język obcy oraz przedmiot dodatkowy. Największą            
popularnością cieszyła się geografia i biologia, także wiedza o społeczeństwie, nikt nie wybrał             
matematyki. 

A oto niektóre zasady tych egzaminów: na nowej maturze nie będzie już ocen, ale punkty,  
a im więcej uczeń ich zdobędzie, tym większa szansa przyjęcia na studia. Nad sprawnym przebiegiem               
egzaminu czuwać mieli już nie tylko nauczyciele macierzystej szkoły, ale i zewnętrzni egzaminatorzy. 

Maturzyści w całej Polsce rozwiązywali takie same arkusze maturalne, aby zdać maturę, trzeba             
na każdym z egzaminów zdobyć przynajmniej 30 procent punktów. Uczeń mógł zdawać egzamin  
na poziomie podstawowym lub rozszerzonym - by zdobyć więcej punktów. Mógł też wybrać dodatkowe              
przedmioty. Na nowej maturze zaostrzono kary za ściąganie. Uczniowie, którzy oszukiwali nie byli już              
upominani, ale zostawali od razu wyrzucani z egzaminu. Na salę nie można było przynosić ani               
jedzenia, ani maskotek. Do toalety uczniów musiał odprowadzić nauczyciel. Egzaminy pisemne           
maturzyści pisali tylko długopisem lub piórem w kolorze czarnym. 

Uczniowie naszej szkoły osiągnęli z matur podobne wyniki do wyników w całej Polsce.  
W czerwcu odbył się pierwszy zewnętrzny egzamin państwowy potwierdzający kwalifikacje zawodowe           
(tzw. nowy egzamin zawodowy). Podstawą zdania tego egzaminu było otrzymanie z etapu pisemnego             
z części pierwszej – co najmniej 50% punktów możliwych do uzyskania, a z części drugiej – co                 
najmniej 30% punktów, oraz z etapu praktycznego – co najmniej 75% punktów możliwych do              
uzyskania. 

1 września zapoczątkowano kształcenie w zawodzie: monter instalator urządzeń technicznych 
w budownictwie wiejskim i technik ekonomista. 
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13 listopada odbyło się tradycyjne ślubowanie uczniów klas pierwszych. 

 
W tym roku przeprowadzono modernizację dachu nad budynkiem głównym. Na stropodachu           

wykonano dach dwuspadowy, docieplony wełną mineralną. Zakupiono samochód Fiat Punto do nauki            
jazdy. 

Przygotowano dokumentację i podjęto starania szkoły o zgodę na przeprowadzenie          
eksperymentu pedagogicznego, polegającego na kształceniu w zawodzie technik biotechnolog. Zgody          
na kształcenie w tym zawodzie nie uzyskano. 
  

Rok 2006 
  

21 lutego w szkole odbył się I Powiatowy Konkurs Recytatorski Poezji i Prozy Obcojęzycznej dla               
Szkół Gimnazjalnych i Ponadgimnazjalnych. Uczniowie rywalizowali w czterech kategoriach, w zakresie           
języka angielskiego, francuskiego, niemieckiego i rosyjskiego. 
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Uczennica Katarzyna Pytlak uzyskała 1 miejsce w Wojewódzkim Konkursie na Logo Produktu Ekologicznego 
 
13 marca odbyło się spotkanie całej społeczności szkolnej z ks. bp Edwardem Białogłowskim. 
 
20 maja odbył się zjazd absolwentów z okazji 60 rocznicy istnienia szkoły, podczas którego              

szkoła otrzymała nowy sztandar. Przed zjazdem wybudowano parking przy kaplicy i ciąg            
komunikacyjny do szkoły. Z okazji tego święta wydano okolicznościowy folder oraz publikację "60 lat              
Zespołu Szkół w Weryni"  
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W dniu 31 lipca na podstawie uchwały Zarządu Rady Powiatu w Kolbuszowej wygasł trwały              
zarząd szkoły na parkiem, budynkiem części mieszkalnej internatu i budynkiem czterorodzinnym.           
Obiekty te stały się zbędne szkole i powiatowi, zostały przekazane Uniwersytetowi Rzeszowskiemu.            
Zajęto się modernizacją stołówki, a także utworzono w kuchni internatu pracownię żywienia.  
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W 2006 r. Uniwersytet Rzeszowski ukończył remont pałacu 

  
Rok 2007 

  
Zainstalowano monitoring w szkole z 8 kamerami. Zakupiono nowy samochód do nauki jazdy             

oraz wiele innych pomocy naukowych i dydaktycznych. Zasoby szkoły powiększyły się również o dwie              
pracownie komputerowe. 
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W tym roku wprowadzono nowy zawód w Czteroletnim Technikum - technik technologii            
żywności. Wtedy powstało też Szkolne Koło Caritas, katolicka organizacja uczniowska, która działa na             
zasadzie wolontariatu, prowadząc działalność charytatywną, opiekuńczą i wychowawczą w swoim          
środowisku.  

 
 

  
Rok 2008 

  
W szkole przeprowadzono po raz kolejny Konkurs na Lasowiackie Przysmaki pod hasłem            

„Cudze chwalicie swego nie znacie”. Można było spróbować jak smakują kacapoły, kapusta z grochem,              
pierogi z kaszą gryczaną, ciasteczka z marchwi, gomółki czy pyzy z tartych ziemniaków. 

Drużyna w składzie Stanisław Mazan, Rafał Miazga, Krzysztof Michałek zajęła II miejsce  
w Finale Wojewódzkim Ogólnopolskiego Młodzieżowego Turnieju Motoryzacyjnego. Mateusz        
Twardowski zdobył I miejsce w Finale Wojewódzkim Olimpiady Wiedzy w Zakresie BHP w Rolnictwie.              
Opiekunem tych olimpiad z ramienia szkoły był nauczyciel Bolesław Krzysztofiński. 

25 kwietnia w szkole odbył się finał I Powiatowego Konkursu Poezji i Prozy. Owe              
przedsięwzięcie jest z powodzeniem organizowane do czasów obecnych.  

W czerwcu tego roku szkoła otrzymała trzecią w pełni umeblowaną i wyposażoną pracownię             
komputerową.  

Od dnia 1 września ruszył projekt pt. „Młodzi pasjonaci kuchni". W VIII Wojewódzkim             
Przeglądzie Pieśni Patriotyczno - Religijnej w Majdanie Królewskim wyróżnieni zostali uczniowie           
Mateusz Chmielowiec i Magda Jerzuchowska. 

27 października został rozstrzygnięty III Powiatowy Konkurs Wiedzy o Ochronie Przyrody. Nasza            
szkoła zdobyła I miejsce, a indywidualnie Justyna Twardowska była druga.  
20 listopada zakończono pierwszy etap prac renowacyjnych w kaplicy Tyszkiewiczów. Przeprowadzono           
modernizację zaplecza internatu. 

17-23 listopada. w szkole po raz pierwszy został zorganizowany Tydzień Przedsiębiorczości,           
obchodzony jednocześnie w 56 krajach. Został też zorganizowany projekt „Otwarta Firma”, a            
organizatorem całego przedsięwzięcia była nauczycielka przedmiotów ekonomicznych Beata Bryk. 

17 grudnia odbył się I Powiatowy Dzień Unii Europejskiej pod hasłem „Bożonarodzeniowa            
podróż po krajach UE” organizowany dla szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. 

Po wielu latach oczekiwania przeprowadzono remont kaplicy Tyszkiewiczów z 1873 r.           
Wymieniono pokrycie dachowe z blachy na dachówkę, osuszono fundamenty, poprawiono elewację,           
wykonano granitową podłogę. 
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Rok 2009 

  
Początkiem kwietnia tego roku gościliśmy w szkole Mariusza Grzesika, wicemistrza Polski           

Barmanów. Zaproszony gość zaprezentował niezwykły pokaz barmański, w którym uczestniczyła          
młodzież technikum kształcąca się w zawodzie technik żywienia i gospodarstwa wiejskiego. 
 

14 maja w Zespole Szkół Agrotechniczno-Ekonomicznych w Weryni odbył się III Powiatowy            
Konkurs „Cudze chwalicie swego nie znacie…” pod hasłem „Wokół stołu – kuchnia regionu”. Konkurs              
organizowany był wspólnie ze Starostwem Powiatowym i Muzeum Kultury Ludowej. Patronat medialny            
objęli: Radio Via, Twoje Radio Cmolas, Radio Rzeszów miesięczniki Ziemia Kolbuszowska i Przegląd             
Kolbuszowski oraz Korso Kolbuszowskie i Nowiny. 
 

5 września Zespół Szkół Agrotechniczno - Ekonomicznych w Weryni gościł pierwszych           
absolwentów Szkoły Rolniczej z lat 1949-54. 

56 



 
W listopadzie ZSA-E został przyjęty do Wojewódzkiej Sieci Szkół Promujących Zdrowie           

uzyskując stosowny certyfikat. 
Tegoroczne sukcesy to: uczeń Mateusz Panek zdobył III miejsce w finale wojewódzkim            

Olimpiady Wiedzy w Zakresie BHP w Rolnictwie, a regionalne jury V edycji konkursu „Czysty las”               
nagrodziło ZSA - E w Weryni za ciągłość prowadzonych działań dotyczących sprzątania lasu oraz              
edukację przyrodniczą. Przez cały rok trwały prace remontowe wewnątrz budynku głównego. 

8 grudnia w Widełce odbył się IX Powiatowy Festiwal Piosenki Obcojęzycznej dla szkół             
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Naszą szkołę reprezentowali na festiwalu solistka Magda          
Jerzuchowska oraz zespół muzyczny w składzie: Karolina Guzior – wokal, Mateusz Chmielowiec –             
gitara elektryczna, Adrian Pawłowski – gitara basowa, Michał Kłosiński – perkusja. Zaprezentowali oni             
piosenki w języku francuskim, Magda wykonała piosenkę z repertuaru Natashy St Pier „Tu trouveras”,              
zespół piosenkę „Des mots qui résonnent” Jenifer. Uczniów do konkursu przygotowywała nauczycielka            
języka francuskiego Urszula Róg-Kretowicz. Występ naszego zespołu został entuzjastycznie przyjęty          
zarówno przez jury jak i zgromadzoną publiczność i nagrodzony „Grand Prix” Festiwalu w kategorii              
„zespoły muzyczne” 

18 grudnia odbyło się uroczyste wręczenie stypendiów Prezesa Rady Ministrów dla najlepszych            
uczniów szkół ponadgimnazjalnych województwa podkarpackiego. Naszą szkołę reprezentowała        
uczennica klasy trzeciej technikum w zawodzie technik żywienia - Ewelina Rembisz 

Uczennice naszej szkoły 21 grudnia zdobyły I miejsce na zawodach sportowych w koszykówce.             
Rozgrywki były rozegrane na szczeblu powiatowym. Tym samym uczennice naszej szkoły w składzie             
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(Karolina Bochenek, Mariola Kochanowicz, Justyna Kwaśnik, Marzena Orzech, Agnieszka Pastuła,          
Magdalena Sokołowska, Wioletta Wacht) awansowały do zawodów rejonowych.  
  

  
Rok 2010 

  
Od początku drugiego semestru ZSA - E w Weryni, jako pierwsza szkoła w powiecie, uruchomiła               

elektroniczny dziennik lekcyjny. Od września nie było już dzienników papierowych. Od tej pory uczeń              
już nie może dopisać oceny:)! 

Jak co roku maturzyści naszej szkoły udali się 6 marca na pielgrzymkę przed tron Najświętszej               
Marii Panny Jasnogórskiej w Częstochowie i do Światowego Centrum Miłosierdzia Bożego w Krakowie. 

30 marca Zarząd Powiatu wyraził zgodę, na rozszerzenie w naszej szkole, oferty kształcenia  
o nowe dodatkowe oddziały. Od roku szkolnego 2010/2011 będziemy mogli kształcić w nowych             
zawodach: technik architektury krajobrazu, technik organizacji usług gastronomicznych, technik kelner,          
technik ochrony środowiska. 

12 kwietnia pogrążeni w żałobie po stracie Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego, jego Małżonki             
Marii Kaczyńskiej i 94 znamienitych członków polskiej delegacji złożyliśmy hołd i ofiarowali modlitwę za              
tych, którzy zginęli. Cała społeczność szkolna zgromadziła się na uroczystej akademii. Dyrektor            
Stanisław Olszówka przybliżył sylwetki wszystkich osób, które zmarły. Przedstawił losy polskich           
żołnierzy w katyniu sprzed 70 lat. Ks. Jarosław Depczyński poprowadził modlitwę w intencji zmarłych,              
ich rodzin oraz naszej Ojczyzny.  

23 kwietnia na pamiątkę swojej edukacji w ZSA-E w Weryni absolwenci czterech klas technikum              
wspólnie z wychowawcami, posadzili drzewka. 

6 maja po 25 latach matematyka znowu została przedmiotem obowiązkowym na maturze. 
2 czerwca zmarła Pani Helena Wilk - przez wiele lat kierowniczka i wychowawca w internacie. 
Od września realizowany był dwuletni projekt „Młodzi Pewni Wykwalifikowani”, w którym           

uczestniczyło 60 uczniów. W ramach tego projektu uczniowie kończyli kursy księgowości, kelnerski,            
barmański, carvingu, zarządzania i przedsiębiorczości. 

We wrześniu Szkoła zdobyła prestiżowy Certyfikat  Jakości - „Szkoła Przedsiębiorczości” 

58 



 
Wprowadzono także nowy kierunek kształcenia w Czteroletnim Technikum w zawodach kelner i            

technik architektury krajobrazu. 
21 grudnia Mateusz Cetnarski, reprezentant Polski w piłce nożnej, spotkał się z młodzieżą             

Zespołu Szkół Agrotechniczno-Ekonomicznych w Weryni. Spotkanie przebiegało w miłej,         
przedświątecznej atmosferze. 
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Rok 2011 
  

W styczniu odbyły się I Otwarte Mistrzostwa w Pływaniu dla Dzieci i Młodzieży w Kolbuszowej               
Piotr Bańka zajął I miejsce na dystansie 50 m stylem grzbietowym oraz I miejsce na dystansie 50m                 
stylem dowolnym, Mariusz Brito zajął III miejsce na dystansie 50 m stylem dowolnym 

W okresie ferii zimowych został zrealizowany pierwszy etap remontu budynku głównego.           
Wymieniono wtedy wszystkie okna, szare luksfery na klatce schodowej zastąpione zostały dużymi            
oknami, zrobiło się jasno, przestronnie i dużo cieplej. Dzięki sprzyjającej pogodzie główne prace zostały              
ukończone w czasie ferii i nie powodowały zakłóceń w nauce. 

Kolejnym etapem remontu w szkole było ocieplenie budynku oraz wymiana instalacji centralnego            
ogrzewania, a także zainstalowanie na dachu zaplecza internatu kolektorów słonecznych do           
podgrzewania wody. 
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Podczas VII Balu Piłkarza (19.02.2011r.) nagrodzeni zostali zwycięzcy Plebiscytu na          

Najlepszego Piłkarza, Piłkarkę i Trenera Powiatu Kolbuszowskiego w 2010 roku. Zwycięzcą kategorii            
na Najlepszą Piłkarkę Powiatu Kolbuszowskiego w 2010 roku została uczennica naszej szkoły            
-Agnieszka Pastuła, uczęszczająca do klasy III w zawodzie technik technologii żywności. 

W dniu 1 marca po raz pierwszy w historii Polski czciliśmy pamięć ,,ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH”.              
Byli to żołnierze Armii Krajowej, którzy podczas II wojny światowej walczyli z Niemcami o wolną Polskę.                
Niestety dla nich wojna nie zakończyła się w 1945 roku. Nadal musieli chwycić za broń i walczyć  
z nowym okupantem, z komunistyczną Rosją aż do połowy lat 50-tych. Wśród nich był mieszkaniec               
Weryni kpt. Józef Batory. O życiu tego Bohatera opowiadał młodzieży naszej szkoły w brat Franciszek               
Batory.  

21 marca zaczyna się WIOSNA, dla uczniów jest to tzw. „Dzień Wagarowicza”, a ponieważ              
młodzież kultywuje tradycję, to w tym dniu frekwencja w szkole była niska. 

19 kwietnia. Fundacja Narodowego Banku Polskiego w ramach projektu „Program wyposażenia           
100 szkół ponadgimnazjalnych w edukacyjne tablice interaktywne” ufundowała dla naszej szkoły do            
pracowni ekonomii tablicę interaktywną. 

Od września szkoła realizowała projekt „Uczenie się przez całe życie”. W ramach projektu             
uczniowie wyjechali do Włoch i Belgii. 

Wprowadzono kolejny kierunek kształcenia w Czteroletnim Technikum w zawodzie kucharz. 
  

Rok 2012 
  

Od maja 2012 r. realizowany był projekt „Podkarpacie stawia na zawodowców”. W ramach tego              
projektu uczniowie uczestniczyli w kursie handlowca, spawacza, nauki jazdy oraz w płatnych            
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miesięcznych stażach w zakładach pracy. Zgodnie z jego regulaminem uczniowie wyjechali do            
Portugalii i Grecji. 

25 października pożegnaliśmy najstarszego emerytowanego nauczyciela Franciszka Śnieżka. 
30 października uczeń Patryk Gazda w Finale Wojewódzkim Olimpiady Wiedzy z Zakresu BHP             

w Rolnictwie zajął I miejsce. 
W tym roku wykonano wiele prac w otoczeniu szkoły: udrożniono drenaż opaskowy wraz ze              

zmianami odpływu wody deszczowej, pomalowano pomieszczeń (wszystkich), zdemontowano        
boazerię (z lat 70-tych) w piwnicach, wycięto drzewa w otoczeniu szkoły zgodnie z decyzją              
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, trwały dalsze prace przy kaplicy, wyremontowano siłownię i           
szatnię, przeprowadzono renowację trawników.  

 
  

Rok 2013 
  

Od września rozpoczęła się realizacja projektu „Nasza szansa - praktyki zagraniczne”. W            
ramach tego projektu trzy grupy po 16 uczniów i 2 opiekunów uczestniczyły w 3-tygodniowych              
praktykach w Stafford w Wielkiej Brytanii. 

W tym czasie utworzono i wyposażono dwie nowe pracownie komputerowe oraz zakupiono            
cenne pomoce dydaktyczne. Rozpoczął się również remont zaplecza internatu. Wykonano          
odwodnienie i elewację, wymieniono także centralne ogrzewanie. 

20 września w finale wojewódzkim Konkursu Wiedzy o Funduszach Europejskich „Euromania”,           
drużyna szkoły w składzie: Agata Konefał, Magdalena Ozga, Monika Serafin, Monika Wojdyło i             
Bernadetta Ziętek zajęła II miejsce. Uczeń Przemysław Gazda zdobył wyróżnienie w Ogólnopolskim            
Konkursie Fotograficznym „Żołnierze Wyklęci. Historia, która mnie porusza” w Krakowie. 
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Rok 2014 
  

Już po raz kolejny młodzież odbywała praktyki zawodowe w Wielkiej Brytanii i w Turyngii –               
Niemcy w ramach programu Erasmus+.  

Projekt w w Wielkiej Brytanii. był finansowany ze środków Unii Europejskiej i trwał od              
października 2014 r. do czerwca 2016 r. 48 uczniów ZSA-E w Weryni, zakwalifikowanych podczas              
rekrutacji, odbyło trzytygodniowe praktyki  

17 maja w finale wojewódzkim XVIII Ogólnopolskiego Młodzieżowego Turnieju Motoryzacyjnego          
drużyna z naszej szkoły w składzie: Zbigniew Mieleszko, Marcin Urban, Zbigniew Ozga, po zaciętej              
walce, zajęła IV miejsce w województwie. 

Przeprowadzono prace termomodernizacyjne budynku zaplecza dawnego internatu czyli        
pracowni żywienia, jadalni oraz kuchni. 

27 października nastąpiło otwarcie nowego boiska, przebudowano również chodniki w otoczeniu           
szkoły. 
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W tym roku I miejsce otrzymał zespół „Concordia” z naszej szkoły, w III Podkarpackim Festiwalu               

Piosenki Misyjnej im. Kardynała Adama Kozłowieckiego. Zespół tworzyli: Angelika Paluszek - wokal,            
Marcin Pytlak - bas, Mateusz Borawiak - perkusja, Piotr Serafin - trąbka, Krzysztof Kopeć - saksofon,                
Albert Tęcza - gitara. 

 
W Powiatowej Olimpiadzie Wiedzy o HIV/AIDS Marzena Materska zajęła I miejsce.  

Rok 2015 
  
8 maja w finale wojewódzkim XIX Ogólnopolskiego Młodzieżowego Turnieju Motoryzacyjnego          

drużyna ZSA - E zajęła I miejsce. W klasyfikacji indywidualnej wśród czterdziestu pięciu zawodników              
nasi uczniowie również stanęli na podium. Mateusz Borawiak zajął I miejsce. 
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IV Podkarpacki Festiwal Piosenki Misyjnej przyniósł naszym uczniom wiele nagród. W kategorii            
soliści: Grand Prix otrzymała Angelika Paluszek, a trzecie miejsce zajął Marcin Pytlak. W kategorii              
zespoły, nasza „Concordia” zdobyła II miejsce. 

31 sierpnia ZSA-E w Weryni, zakończył realizację projektu pt. „Podkarpacie stawia na            
zawodowców” wdrażanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007-13           
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. Przedsięwzięcie realizowane było w         
szkole przy udziale Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Rzeszowie i w partnerstwie ze Starostwem             
Powiatowym w Kolbuszowej. Całkowita wartość projektu dla ZSA - E w Weryni wyniosła: 483 096 zł. 

Arkadiusz Wilczyński, uczeń klasy III technikum reprezentował powiat kolbuszowski w finale           
wojewódzkim Olimpiady Wiedzy z Zakresu BHP w Rolnictwie i został wicemistrzem. 

W maju i październiku odbyły się praktyki w ramach programu Erazmus+ w Wielkiej Brytanii. Do               
Anglii wyjechały dwie grupy po 16 uczniów, a kolejna będzie jechać w maju przyszłego roku. 

W Powiatowej Olimpiadzie Wiedzy o HIV/AIDS pod hasłem: „Wiedza ratuje życie”,           
organizowanej 1 grudnia dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych, I miejsce zajęła ponownie Marzena            
Materska, ekonomistka z klasy trzeciej. 

  
Rok 2016 

  
Już na początku roku, uczennica Gabriela Ziętek zdobyła I miejsce w Ogólnopolskim Konkursie             

im. Kardynała Adama Kozłowieckiego ,,List do Dzieciątka Bożego”. 
9 marca odbył się XI Powiatowy Konkurs Recytatorski Poezji i Prozy Obcojęzycznej,  

a 25 kwietnia VIII Powiatowy Konkurs Poezji i Prozy, tym razem pod tytułem „Radość życia”. 
14 maja odbył się XX Finał Wojewódzki Ogólnopolskiego Młodzieżowego Turnieju          

Motoryzacyjnego, w którym uczniowie: Mateusz Borawiak, Krystian Grzesiak i Szymon Urban zajęli  
II miejsce. 

 
Od września tego roku szkoła będzie realizowała projekt pt. „Zdobywamy doświadczenie na            

europejskim rynku pracy”, w ramach programu Erasmus+. Na 3 – tygodniowe praktyki zawodowe             
wyjedzie do Wielkiej Brytanii 48 uczniów. 
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24 września odbył się Jubileuszowy Zjazd Absolwentów Szkół w Weryni, a 2 i 3 listopada trwały                
imprezy z okazji Jubileuszu 70-lecia Szkół w Weryni. Z okazji tego święta zorganizowano konferencję,              
wystawę, wydano okolicznościowy folder oraz publikację autorstwa Stanisława Olszówki  
pt. „Powrócisz tu”. 

 

 
16 września na Stadionie Sportowym w Kolbuszowej młodzież klasy IVa Technikum żywienia            

wraz z opiekunami brała udział w obsłudze gości przybyłych na obchody 20 – lecia firmy „OREX”.  
17 listopada Zarząd Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie zatwierdził listę rankingową          

wniosków o przyznanie stypendium dla uczniów w ramach projektu pn. Wsparcie stypendialne uczniów             
ponadgimnazjalnych szkół zawodowych – rok szkolny 2016/2017. Stypendium w wysokości 4 tys. zł             
otrzymali też uczniowie z naszej szkoły: Marzena Materska, Beata Ofiara, Krzysztof Ptaś, Małgorzata             
Materska, Klaudia Maciąg, Kinga Cisło, Justyna Witas i Ryszard Wilczyński. 

Patrycja Gielarowska uczennica z klasy drugiej naszej szkoły jest autorem wierszy w tomiku             
poezji "Miasto motyli". 
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 Rok 2017 

 
Młodzież uczestnicząca w kursie dekorowania potraw 25 marca podziwiała warsztat pracy             

pana Pawła Sztenderskiego wicemistrza świata w carvingu. Efektem były prace, szkoda tylko że nie              
można ich zachować:) Carving to sztuka rzeźbienia w owocach i warzywach. Jej ojczyzną jest              
Tajlandia. 

Turyngia znów gości uczniów ZSA-E w Weryni. Trzecia grupa uczestników projektu „Praktyka             
zawodowa w Turyngii – szansa na dobrą pracę” w ramach ERASMUS+ odbywa praktykę w hotelach.  

W czerwcu uczennice naszej szkoły Brygida Bujak, Patrycja Gielarowska, Natalia Matuła oraz            
Justyna Witas zostały laureatkami Ogólnopolskiego Konkursu Historycznego organizowanego przez         
Instytut Pamięci Narodowej i Polskie Towarzystwo Ziemiańskie zajmując III miejsce. Opiekunem           
konkursu była nauczycielka historii Bernadeta Bogdanowska-Olszówka. 
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25 września podczas VI Podkarpackiego Festiwalu Piosenki Misyjnej im. Kardynała          
Adama Kozłowieckiego SJ pod hasłem „Serce bez granic” naszą szkołę reprezentował szkolny zespół             
Concordia w składzie: Gabriela Ziętek, Elżbieta Ślęzak, Patrycja Tęcza, Weronika Tereszkiewicz           
(wokalistki), Andżelika Mytych (gitara), Albert Tęcza (gitara) i Krzysztof Kopeć (klawisze). Wykonali oni             
zespołową piosenkę „Nasz Bóg”, za którą otrzymali pierwsze wyróżnienie, jak również osobno utwory:             
„Strumień” i „Wśród tylu dróg” zdobywając  nagrody dla solistek. 

30 września ukończono prace prace polegające na przystosowaniu budynku dawnego internatu           
dla niepełnosprawnych przygotowaniu i urządzeniu Szkolnego Centrum Informacji i biblioteki.  
W ramach tego samego projektu zamontowano nagłośnienie w sali gimnastycznej.  
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3 października gościliśmy Stefana Jurkowskiego, który jest wybitnym poetą, publicystą  

i dziennikarzem. Spotkanie odbyło się w ramach XXVII Międzynarodowej Galicyjskiej Jesieni           
Literackiej.  

30 listopada w Olimpiadzie Wiedzy z Zakresu Bezpieczeństwa i Higieny Pracy w Rolnictwie             
powiat kolbuszowski reprezentował uczeń klasy czwartej Radosław Rębisz, który zajął drugie miejsce            
na 15 startujących zespołów szkół.  

W same mikołajki odbyły się zawody w piłce siatkowej dziewcząt na szczeblu powiatowym.  
W zawodach wzięły udział trzy szkoły średnie: LO Kolbuszowa, ZST Kolbuszowa oraz my.             
Reprezentacja naszej szkoły sprawiła sobie prezent, bo zdobyła I miejsce. 

12 grudnia muzycy z zespołu Concordia w XVII Powiatowym Festiwalu Piosenki Obcojęzycznej,            
który odbył się w Widełce występowali w dwóch grupach i wykonali dwie różne piosenki. Gabriela               
Kozińska (wokal), Albert Tęcza (ukulele), wykonali utwór amerykańskiego duetu Twenty One Pilots -             
House of Gold i tak zachwycili publiczność oraz jury, że otrzymali I miejsce. Kolejny skład, czyli:                
Gabriela Ziętek (wokalistka) i Krzysztof Kopeć (klawisze) zajęli II miejsce, a zaśpiewali lekką  
i przyjemna piosenkę Michaela Buble Sway.  

W grudniu zakupiono za znaczną kwotę profesjonalne umeblowanie i wyposażenie do pracowni            
gastronomicznej, nowe komputery do dwóch pracowni ekonomicznych i urządzono pracownię          
terminalową w świetlicy dawnego internatu.  

 
 
 

Rok 2018 
W styczniu odbyło się spotkanie młodzieży z Moniką Zielińską reprezentantką kraju w Karate             

Kyokushin mistrzynię Europy i Polski w kategorii do 22 lat, zajmującą miejsce w przedziale 5 – 8  
na świecie. 

Nasi uczniowie mają wiele talentów i pasji. Jednak nie sztuką jest je mieć, sztuką jest je umieć                 
dobrze wykorzystać. Udało się to Brygidzie Bujak, Patrycji Gielarowskiej i Justynie Witas, które             
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połączyły swoje zdolności i nagrały film! Nasze dziewczyny wzięły udział w ogólnopolskim konkursie             
organizowanym przez Instytut Pamięci Narodowej pt. „Nasi sąsiedzi - Żydzi”. Konkurs rozstrzygnięto 21             
czerwca, zajęły w nim III miejsce.  

25 września szkoła zapewniła obsługę gastronomiczną uroczystego obiadu dla pracowników          
Komendy Powiatowej Policji w Kolbuszowej, Kompanii Reprezentacyjnej Policji oraz dla Orkiestry           
Policji. Przygotowanie poczęstunku oraz jego obsługa były okazją do ćwiczenia umiejętności           
zawodowych dla klasy II i IV w zawodzie technik żywienia i usług gastronomicznych.  

30 września, na 3 – tygodniowe praktyki zawodowe wyjechało do Wielkiej Brytanii 18 uczniów.             

 
Prezydent RP Andrzej Duda w Kolbuszowej, wziął udział w powiatowych obchodach stulecia            

odzyskania przez Polskę niepodległości. W spotkaniu uczestniczyła młodzież z naszej szkoły. 
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31 października, jak co roku młodzież udała się na wycieczkę do Zakładu Karnego w Rzeszowie               
- Załęże, aby zapoznać się z zasadami funkcjonowania więzienia oraz profilaktyką tzn. jakie są              
konsekwencje złych zachowań, nieprzystosowania społecznego i działań powszechnie        
nieakceptowanych.  

W tym roku obchodziliśmy 100. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. To wielkie            
wydarzenie uczciliśmy podczas uroczystej dwudniowej akademii. W czwartek 8 listopada impreza           
rozpoczęła się od wprowadzenia pocztu sztandarowego i odśpiewania hymnu państwowego, po którym            
uczniowie klas pierwszych złożyli uroczyste ślubowanie. Następnie p. wicedyrektor Witold Cesarz           
odczytał Apel Pamięci, z zaraz potem odprawiona została msza św. w intencji Ojczyzny. W piątek  
9 listopada miała miejsce część artystyczna „Niepodległej” przygotowana przez młodzież klasy 3 tz pod              
kierunkiem p. Bernadety Olszówki, Katarzyny Wachowskiej i Bogusławy Sobowskiej-Rekut. Z tej okazji            
szkoła wydała broszurę pamiątkową. Ukazał się nowy 12 numer gazetki szkolnej "Wydarzenia"            
wrzesień - październik (wcześniej "Events"). 

 
 
Uczniowie z Zespołu Szkół Agrotechniczno-Ekonomicznych w Weryni od wielu lat z sukcesami            

biorą udział w Wojewódzkiej Olimpiadzie Wiedzy z Zakresu Bezpieczeństwa i Higieny Pracy  
w Rolnictwie zajmując czołowe lokaty w województwie. W tym roku na podium stanął Kamil Krupa               
zajmując 2 miejsce. Opiekunem olimpiady od wielu lat jest Bolesław Krzysztofiński. 
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Po wielu dziesiątkach lat do stawów w Weryni wróciły bobry 

 18 listopada w ramach projektu „Robopreneur”, realizowanego z środków programu          

Erasmus+ listopada ośmiu uczniów z Zespołu Szkół Agrotechniczno- Ekonomicznych  

z Weryni, klasy II w zawodzie technik ekonomista oraz dwóch nauczycieli wyruszyło  

na tygodniowe warsztaty do Girony w Hiszpanii. 

 

Dr Joachim Popek opisał w książce ,,Ród Tyszkiewiczów z Weryni w XIX wieku" dzieje rodu,               
który był gospodarzem majątku w Werni w XIX i pierwszej połowie XX wieku. 
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Rok 2019 
 

 
Trwały roboty budowlane związane z przebudową istniejącej od ponad 50 lat linii napowietrznej 

SN 15kV na podziemną linię kablową doprowadzającą prąd do obiektów szkoły. Przebudowa linii 
zapewni bezpieczeństwo dostaw energii elektrycznej. 
 

 
Konrad Świątek został mistrzem ortografii w powiecie kolbuszowskim. W marcu odbył się  

w naszej szkole  już XIV Powiatowym Konkurs Recytatorski Poezji i Prozy Obcojęzycznej. 
Dziesięć drużyn reprezentujących szkoły podstawowe, gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne         

rywalizowało w kolejnej edycji Powiatowych Eliminacji Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa  
w Ruchu Drogowym i Ogólnopolskiego Młodzieżowego Turnieju Motoryzacyjnego, które odbyły się  
25 kwietnia na terenie naszej szkoły. Drużyna naszej szkoły zdobyła tradycyjnie pierwsze miejsce. 

W kwietniu odbył się finał XI Powiatowego Konkursu Poezji i Prozy ,,Bezpieczna przestrzeń".             
Finał był nietypowy także za sprawą nowo wydanej książki „Harmonia zdarzeń”, która jest zbiorem              
wybranej poezji i prozy uczniów biorących udział w tym konkursie w latach 2008-18 r. Opiekunem               
konkursów była przez wszystkie lata Katarzyna Wachowska. 

Kamil Krupa został laureatem w Ogólnopolskim Konkursie Ekologicznym Eko-Planeta zajmując          
II miejsce. Kamil był też zwycięzcą Turnieju Wiedzy Pożarniczej 

W kwietniu grupa ekonomistów przebywała w Portugalii a w maju w Wielkiej Brytanii  
w Wolverhampton oraz Birmingham. Wyjazdy odbyły się w ramach projektów UE. 
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Mariola Chrząstek – uczennica klasy trzeciej technikum – swoim głosem oczarowała jury            

podczas VIII Podkarpackiego Festiwalu Piosenki Ewangelizacyjnej im. ks. Kardynała Adama          
Kozłowieckiego SJ pod hasłem „Serce bez granic”, który odbył się 25 maja w Gminnym Ośrodku               
Kultury w Majdanie Królewskim. Mariola za swoją interpretację utworu: Jak wielki jest Bóg, zdobyła              
pierwsze miejsce jako solistka. 

Tradycją sportową stały się już zawody Pucharu Polski Nordic Walking w Kolbuszowej. Tym             
razem odbyły się na Stadionie Sportowym w Weryni 1 czerwca przy licznym udziale wolontariuszy  
z naszej szkoły.  

1 września nowym dyrektorem został mgr Zbigniew Bogacz. Swoim zastępca mianował  
mgr inż. Beatę Bryk. Odchodzący dyrektor życzył (...) Powodzenia!!!!!!!Szczęść Boże! 

 
 
 

 
  
 

„(...)Zawsze z tej samej życiodajnej strugi 
Czerpiemy napój, co pragnienie gasi; 

Żywi nas zasób pracy plemion długiej, 
Ich miłość, sława, istnienie nam krasi; 
A z naszych czynów i z naszej zasługi 

Korzystać będą znów następcy nasi” 
A. Asnyk 
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